

Przedszkole Nr 1 w Ciścu

Zanim się obejrzelśmy a w Przedszkolu Nr 1 w Ciścu minęło pół roku...



Od pierwszego przestąpienia progów dla wielu dzieci z naszego przedszkola minęło już sześć miesięcy. W czasie adaptacji dzieci przygotowywały się do bycia prawdziwym przedszkolakiem, w tym także super kolegą i koleżanką dla innych. Jesienne dni nie muszą być nudne. W przedszkolu czas przebiegał w towarzystwie zabaw, ale również i nauki. Dowiadaliśmy się różnych ciekawych rzeczy związanych z naszym najbliższym otoczeniem. Mielśmy okazję doświadczyć spotkania z policjantami, którzy wyjaśnili nam sposób prawidłowego i bezpiecznego zachowania się na ulicy. Spotkał się z aktorami Teatru Lalkowego „Bajka”, którzy z wykorzystaniem lalek i pacynek zaprezentowali nam przedstawienie o używaniu magicznych słów, dzięki którym dzieci utrwaliły sobie nawyki stosowania owych „magicznych słów”: proszę, dziękuję i przepraszam. W ramach realizacji tematów związanych z naszą miejscowością i kultywowaniu tradycji regionalnych dzieci uczestniczyły w spotkaniach z twórcami ludowymi mieszkającymi w Ciścu: m.in. rzeźbiarzem - p. G. Kuśnierzem, malarką miejscowych kapliczek i krajobrazów oraz twórczynią gobelinów p. J. Bużko oraz z p. P. Zemanem grającym na regionalnych instrumentach.

W listopadzie obchodziliśmy „Światowy Dzień Pluszowego Misia”, przypadający na dzień 25 listopada. Dlatego od samego rana poza dziećmi, odwiedziły nas także ich przyjaciele misie. Razem z nimi uczestniczyliśmy w zabawach, układaliśmy „misiowe” puzzle, śpiewaliśmy piosenki, a także kilka chętnych dzieci mogło poczuć się jak Kubuś Puchatek, zjadając z talerzyka miodek.

Jak co roku, przedszkolaki reprezentowały naszą placówkę w Przegładzie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek. Z grupy młodszej I miejsce w utworze pt. „Pałacyk Michla” oraz „To wszystko Polska” zajęły Nadia Duraj, Maria Mrowiec oraz Zofia Zeman. Natomiast z grupy star-

szej również I miejsce z utworem pt. „Rozkwitały pąki białych róż” i „To wszystko jest moja Ojczyzna” zajęły Anna Ficoń oraz Kinga Blaut. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy naszym dziewczynkom.

Długo wyczekiwany momentem dla dzieci była oczywiście wizyta Świętego Mikołaja, w którego wcielił się aktorzy z Polskiego Teatru Historii z Mikołowa. Przedszkolaki przygotowały krótki program artystyczny, a także uczestniczyły w zabawach prowadzonych przez pomocnicę świętego Mikołaja - śnieżynki. Również w grudniu razem z emerytowanymi nauczycielkami z naszego Przedszkola, wspólnie z dziećmi i personelem placówki zasiedliśmy do uroczystej „kolacji wigilijnej” przygotowanej w ramach obiadu. Nasi wychowankowie mieli okazję spróbować tradycyjnych potraw - barszczu z uszkami, ryby, kapusty z fasolą, przygotowanych przez naszą panią kucharkę Sabinę i panią Agatkę. W miesiącu grudniu dzieci wraz ze swoimi rodzicami miały okazję pomóc innym dzieciom znajdującym się w rodzinnych domach dziecka, biorąc udział w akcji „Góra Grosza”, w której udało nam się zebrać 97,36 zł.

Przedszkolaki wraz ze swoimi nauczycielkami uczestniczyły w konkursie „Ale choinka” na najoryginalniejszą choinkę. Dzieci z niewielką pomocą pań wykonali choinkę z serwetek, ozdobili je własnoręcznie wykonanymi aniołkami, choinkami z koralików oraz łańcuchem z serwetek i słomek. Ta ciężka i monotonna praca została nagrodzona I miejscem na Jarmarku Bożonarodzeniowym w Cięcinie.

Końcówka półroczna minęła nam w bardzo przyjemnej atmosferze. Najpierw uczestniczyliśmy w balu karnawałowym, na którym wszyscy uczestnicy przedstawili swoje piękne stroje. Dominowały księżniczki, wróżki, superbohaterowie (spider-man, batman) oraz inne ciekawe postacie. W rytmach wesołej i skocznej muzyki przeżywaliśmy ostatki. Tydzień później w dniach 9-10 lutego obchodziliśmy uroczyste Dzień Babci i Dziadka. Grupa starsza wystawiła sztukę pt. „Królewna Śnieżka”, natomiast grupa młodsza sztukę „Czerwony Kapturek”. Ponadto dzieci wygłosiły wierszyki dla swoich Dziadków, zaśpiewali piosenki i zaprosili ich do wspólnej zabawy.

Systematycznie od września uczestniczymy w cyklu warsztatów i spotkań zorganizowanych przez panią Helenkę w Bibliotece Publicznej. Dotychczasowe tematy związane były m.in. z szydełkowaniem i wyszywaniem, z historią naszej miejscowości: Cisiec kiedyś i dziś, oraz spotkania z ciekawymi ludźmi. Z niecierpliwością czekamy, co przyniesie nam nowy semestr.

Katarzyna Śleziak
mgr Ewa Figura

Przedszkole w Cięcinie

Przedszkolaki – Superbohaterzy z Przedszkola w Cięcinie



Większość osób myśli sobie: „Hmm... co takie maluchy robią przez cały dzień w przedszkolu w Cięcinie? Pewnie nic. Tylko się bawią, bawią i bawią.” Tak, to 100% prawda, ale bawiąc się dzieci się uczą - trudno podać nazwę takiej zabawy, która by czegoś nie nauczyła. Przez ubiegłe półrocze (wrzesień-luty 2015/2016) dzieciaki z sześciu grup przedszkolnych imają się wieloma wyzwaniem, pokonywały wiele trudnych zadań, przełamywały stres adaptacyjny, bawiły się, uczyły, nabywały wiedzę i umiejętności każdego dnia, a każdy dzień, to dla nich szkoła życia.

Dużo ludzi szuka superbohaterów w filmach, komiksach, książkach a czy ktoś szukał ich w przedszkolu? Bo przecież nasze przedszkolaki można porównać do małych superbohaterów, którzy:

◆ **POKONUJĄ WŁASNE SŁABOŚCI:** Już od pierwszego września większość naszych maluchów musi walczyć z rozłąką z rodzicami, z samodziel-

nymi czynnościami higienicznymi, z zaśpiewaniem piosenki, recytacją wiersza czy grą na instrumencie z okazji różnych wydarzeń w przedszkolu. Oto niektóre z nich:

- **„Spotkanie z Mikołajem”** – podczas spotkania z Mikołajem dzieci zaprezentowały krótki występ artystyczny, po którym dzieci rozmaływały z Mikołajem i odebrały prezenty;
- **„Mikołajki w szkole”** - przedszkolaki prezentowały swoje umiejętności taneczne i aktorskie przed starszymi kolegami ze szkoły.
- **„Jasełka”** - przed zaproszonymi gośćmi: rodzicami i rodziną dzieci zaprezentowały występ artystyczny, później odbył się poczęstunek i wspólna zabawa z dziadkami;
- **„Święto z okazji Babci i Dziadka”** - to jedno z najważniejszych świąt w całym roku szkolnym, na którym gościmy ukochanych Dziadków

i Babcie, przedszkolaki dały z siebie wszystko, aby sprawić im radość podczas występu „Królowa Śniegu”;

- „Wigilijka w przedszkolu” - dzieci wspólnie z nauczycielami zasiadły do stołu wigilijnego, połamały się opłatkiem, złożyły sobie życzenia bożonarodzeniowe i spożyły uroczysty posiłek wigilijny;
- „Kolędujemy i winszujemy” - nasi podopieczni w strojach górskich tworząc grupę kolędniczą z życzeniami i tradycyjnymi pastorałkami kolędowały w szkole, przedszkolu oraz zaprzyjaźnionych instytucjach
- „Bal andrzejkowy” - w przedszkolu odbył się dzień wróżb andrzejkowych połączony z wspólnym śpiewem i tańcem i udziałem w wielu konkursach.
- „Bal karnawałowy” - przedszkolaki podczas balu zaprezentowały swoje stroje karnawałowe, później podczas zabaw i tańców wyłoniliśmy Króla i Królową balu;

◆ **ROZWIJAJĄ SWOJE ZDOLNOŚCI:** Każdy nasz przedszkolak jest wyjątkowy i cechuje się innymi zdolnościami. Jedni pięknie malują, drudzy szybko biegają jeszcze inni konstruują ciekawe budowle. Można by wymienić bardzo długo, ale najważniejsze jest to że każdy z nich ma szansę poszerzać i rozwijać swoje talenty poprzez udział w wielu konkursach:

- plastycznych - „Barwy jesieni”, „Mój teatr”, „Świat baśni H.Ch. Andersen”, „Mikołaj o oczach dziecka”, „Świąteczna pocztówka”, „Mieszkam w Beskidach”, „ALE CHOINKA”, „Portret Wodnego Superbohatera, którym chce być”, „Bajkowa postać z figur geometrycznych”,
- muzycznych „Przegląd pieśni patriotycznej”.

We wszystkich tych konkursach przedszkolaki osiągały sukcesy, zajmowały pierwsze miejsca, wyróżnienia.

Wszystkie grupy przedszkolaków prezentowały swoje umiejętności taneczne, wokalne, aktorskie podczas różnych występów i uroczystości. W listopadzie w każdej grupie odbyły się zajęcia otwarte dla Rodziców pod okiem Pani Dyrektor, gdzie dzieci prezentowały swoją wiedzę, umiejętności i zdolności przed rodzicami ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy matematycznej. Tematami przewodnimi zajęć były: „Świat zapada w zimowy sen”, „Szal Pani Jesieni- zabawy matematyczne”, „O gościach, co nie przyszli na ucztę”, „Pożegnanie Pani Jesieni”.

- ◆ **POMAGAJĄ INNYM:** Każdy superbohater musi pamiętać o innych i o tym, że przez małe dobre uczynki jak np. zbieranie nakrętek dla Krystianka - można pomagać. Ponadto w grudniu zorganizowaliśmy paczki dla ubogich dzieci, by sprawić im radość. Każdego dnia widać, jak dzieci stają się wrażliwe na potrzeby innych. Powstają pierwsze przyjaźnie i rodzi się koleżeństwo a wraz z nim chęć pomagania młodszemu, słabszemu kolegom w codziennych czynnościach, sprawiania im przyjemności poprzez miłe słowo, bezinteresowną pomoc.
- ◆ **ROBIĄ COŚ Z NICZEGO:** Każdy bohater nasz musi mieć swojego przewodnika. W Przedszkolu w Cięcinie dzieci zawsze mogą liczyć na

wspaniałych i kochających rodziców jak i swoich nauczycieli, którzy złączyli swoje siły w organizację Ogniska Integracyjnego, kiermaszu bożonarodzeniowego jak i II Jarmarku Bożonarodzeniowego zorganizowanego przy Kościele Św. Katarzyny. Wykonując różnorakie rękodzieła starali się zebrać środki na pomoce dydaktyczne jak i kostiumy teatralne dla naszych podopiecznych. Nasze dzieciaki są równie kreatywne i wykonują prace na różne konkursy np. 6 edycja Wielkiego Konkursu Ekologicznego „Zrób to sam” i mają głowę pełną pomysłów, co można zaobserwować w galerii prac w przedszkolu.

◆ **UCZĄ SIĘ OD NAJLEPSZYCH:** W naszym najbliższym otoczeniu można znaleźć naprawdę ciekawe osoby, które swoją pasją i zaangażowaniem chcą pokazać najmłodszym dobre wartości. W tym roku spotkaliśmy się z policjantem panem Jackiem Szpakiem, który zapoznał dzieci z zasadami ruchu drogowego, oraz bezpieczeństwem na ulicy i chodniku, oraz charakterem pracy policjanta. Ponadto gościliśmy pielęgniarkę Panią Halinę Orlicką, fotografa pana Sebastiana Motykę oraz Grzegorza Mrózek, ludowego rzeźbiarza, harcerzy z Hufca ZHP Węgierska Górka, ratownika z Beskidzkiej Grupy GOPR pana Michała Juraszka. W naszym przedszkolu odbyły się warsztaty piernikowe dla dzieci przeprowadzone przez Panią Magdalenę Fulał- Imielińską (gościa programu Ewy Wachowicz „Ewa Gotujeł, blogerke kulinarną) oraz artystyczne pt.: „Rzeźbienie w mydle” prowadzone przez panią Helenę Śleziak. Gościliśmy także naukowców z firmy Prestige „Akademia Młodego Naukowcy”, którzy przeprowadzili po raz kolejny badawcze warsztaty pt.: „Tajemnice magnetyzmu”. Przedszkole wspiera również akcję „Cała Polska czyta dzieciom” przy współpracy z Bibliotekami. Przedszkolaki uczą się nawet podczas „leżakowania”, gdy nauczyciel czyta im „mądre książki”, które są nośnikiem ważnych wartości moralnych pomagających dzieciom odróżnić dobro od zła. Literaturę piękną dzieci poznają również podczas występów teatralnych w przedszkolu w wykonaniu artystów: teatryku „Skrzat” z Krakowa - „Cztery mile za piec”, teatru „Eden” - „Legenda o św. Mikołaju Biskupie” oraz „Opowieść o dobrym człowieku” i teatr „Własny” - „Papużka- Kłamczuszka”.

◆ **CHCĄ DOBAĆ O ZDROWIE SWOJE I INNYCH:** Biorą aktywny udział w programach edukacyjnych np. „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Akademia Aquafresh”, „Mamo, tato wołę wodę” oraz krajowych konkursach np. „Leśna Rodzina”.

Jeszcze wiele zabawy przed naszymi przedszkolakami i o to właśnie chodzi, że przedszkolak nie musi mieć wcale świadomości, że jest to właśnie nauka przez zabawę, bo przecież może się świetnie bawić z pożytkiem dla swojego rozwoju intelektualnego.

Gorąco pozdrawiamy
Beata Wojtyła – Motyka
Basia Matuszewska

Zespół Szkół Publicznych w Cięcu

II Szkolne Mistrzostwa w Narciarstwie Zjazdowym o Puchar Dyrektora Szkoły

W piątek 12.02.2016r. po raz drugi nauczyciele z Zespołu Szkół Publicznych w Cięcu: Marek Płowucha, Małgorzata Marchewka oraz Barbara Kudelka zorganizowali II Szkolne Mistrzostwa w Narciarstwie Zjazdowym. Zawody zostały przeprowadzone na pięknym stoku „Za groniem” w Cięcu. W zawodach brało udział 24 zawodników w trzech kategoriach wiekowych. Zawodnicy po krótkiej rozgrzewce przystąpili do rywalizacji. Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostali: Klasa 1-3 dziewczynki – Barbara Zawada (1:04:36); Klasy 1-3 chłopcy – Piotr Motyka (1:33:5); Klasy 4-6 dziewczyny – Zawada Patrycja (54:63); Klasy 4-6 chłopcy – Berek Karol (1:13:65); Gimnazjum dziewczyny – Julia Bednarz (1:38:33); Gimnazjum chłopcy – Dawid Dyrłaga (1:05:15). Najlepszy czas zawodów w dwóch przejazdach uzyskała Patrycja Zawada. Po emocjonującej rywalizacji na zawodników czekała ciepła herbata i pieczona na ognisku kiełbasa. Następnie po krótkim odpoczynku wręczono puchary, dyplomy oraz upominki dla każdego uczestnika zawodów. Pogoda nam dopisywała więc po części oficjalnej wszyscy wrócili na stok, by dalej korzystać z doskonale przygotowanej trasy zjazdowej, cieszyć się promieniami słońca i pięknymi widokami.

W imieniu społeczności uczniowskiej oraz organizatorów serdecznie dziękujemy za profesjonalne przeprowadzenie zawodów Agencji Sportowo Rekreacyjnej Słowik Ski. Dyrekcji Szkoły,



Radzie Rodziców, Państwu Jolancie i Andrzejowi Zawada, radnym panu Marianowi Pietrasinie i panu Janowi Fulał ślemy podziękowania za ufundowane puchary, słodkie upominki oraz zorganizowanie przewozu.

mgr Barbara Kudelka
mgr Marek Płowucha

15-lecie nadania Szkole Podstawowej w Ciścu imienia Jana Pawła II

Do wydarzenia, które odbyło się 15 grudnia 2015 r. pracownicy i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ciścu przygotowywali się od początku bieżącego roku szkolnego. Tego dnia bowiem mijała 15. rocznica nadania szkole imienia. Choć początki tworzenia placówki sięgają drugiej połowy XIX, to dopiero w roku 2000 doczekała się ona swojego patrona. W grudniu Roku Milenijnego sztandar szkoły z jego podobizną został poświęcony i przekazany uczniom.



Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się około godziny 9:00 przemarszem uczniów, nauczycieli, pracowników i sympatyków szkoły do Kościoła Parafialnego pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Ciścu. Mszy przewodniczył biskup diecezji bielsko-żywieckiej Roman Pindel, który wygłosił pouczające kazanie na temat miłosierdzia Bożego i pokonywania ludzkich słabości. Przy ołtarzu modlili się wspólnie z nim proboszcz parafii Władysław Nowobilski, wikariusz Tomasz Drabek, proboszczowie sąsiednich parafii oraz księża wcześniej pracujący z młodzieżą naszej szkoły. Oprawę liturgiczną przygotowali uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Ciścu, a uświetniła ją parafialna schola, pięknie śpiewająca i grająca na różnych instrumentach. Oprócz sztandaru szkoły, obecni byli ze swoim sztandarem przedstawiciele Koła PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górze.

Po błogosławieństwie udzielonym przez biskupa wszyscy zgromadzeni w kościele udali się do szkoły, aby uczestniczyć w dalszej części uroczystości. Uczniowie klas I-VI szkoły podstawowej i I-III gimnazjum wypełnili salę gimnastyczną na brzegi i serdecznie witali przybyłych gości - przedstawicieli Urzędu Gminy, emerytowanych nauczycieli, byłych pracowników szkoły, poprzednich dyrektorów, proboszczów i księży. Główny śpiew i muzyka rozbrzmiewały po całej szkole, kiedy do sali wchodził biskup w towarzystwie gospodarza i inicjatora uroczystości - pani dyrektor Beaty Popielarz. Powitała ona serdecznie wszystkich przybyłych gości i odczytała list, który dotarł ze szkoły z Litwy, z zaprzyjaźnionego wileńskiego polskojęzycznego gimnazjum im. Jana Pawła II, którego przedstawiciele nie mogli przybyć w ten dzień do Polski. Następnie udzieliła głosu zaproszonym gościom.

Kolejno goście wspominali czas, kiedy 15 lat temu nadawano szkole imię Największego wśród Polaków. Piotr Tyrlik - Wójt Gminy Węgierska Górka przypominał, jak w dniu 18 kwietnia 2000 r. Rada Gminy z nim na czele podejmowała uchwałę o nadaniu Szkole Podstawowej w Ciścu im. Jana Pawła II. Ksiądz proboszcz Władysław Nowobilski dziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że szkoła w Ciścu ma tak zacnego patrona. Anna Tomzik - poprzednia dyrektorka szkoły szczegółowo opowiadała, jak do tego wydarzenia doszło. Relacjonowała, że pomysł nadania imienia zrodził się w jej głowie przy okazji tworzenia nowego programu wychowawczego, że zgłosiła swoją propozycję patrona, a rada pedagogiczna jednogłośnie zaakceptowała zgłoszoną kandydaturę, rodzice i uczniowie również wyrazili zgodę. Z uśmiechem na twarzy opowiadała, że z proboszczem z początku nawet nie konsultowała tej decyzji, bo jego zdanie było znane od lat. Szkoła nawiązała łączność z Ojcem Świętym, wręczając mu list za pośrednictwem biskupa Tadeusza Rakoczego i podczas pielgrzymki Rady Gminy przekazano papieżowi piękny wieniec wykonany z bibułkowych kwiatów na wzór Znak Roku Milenijnego. Dla wielu gości historia nadania szkole imienia była znana, ale większość uczniów słyszała ją po raz pierwszy. Przemawiali również: krewna Karola Wojtyły - pani Halina Pędziwiatr, która na bieżąco uzupełnia drzewo genealogiczne rodu Wojtyłów, a także przewodniczący Rady Gminy - Wojciech Sobel, przewodniczący Komisji Oświaty - Leon Figura i Tadeusz Gołuch - prezes Koła PTTK, który wręczał nagrody z konkursu plastycznego pt. „Jan Paweł II - patron rodziny”. Przyszedł wreszcie czas, aby głos zabrali uczniowie. Swoje występy rozpoczęli góralskim śpiewem, tańcem i muzyką. Następnie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny pt. „W górach chodź zawsze tak, aby nie gubić znaków” przygotowanym przez mgr Bernadettę Zeman oraz mgr Lucynę Zaczekowską. Recytacja wierszy przeplatana była śpiewem szkolnego chóru prowadzonego przez mgr Lucynę Hankus. Wszystko to odbywało się na tle biało-granatowego tła przyozdobionego papieskimi kolorami i dekoracją imitującą górską drogę. Wystrój został przygotowany przez nauczycieli Zespołu Szkół w Ciścu.

Uroczystość zakończyła się wspólnym biesiadowaniem w stołówce szkolnej, gdzie do późnych godzin popołudniowych wspomniano minione lata, rozmawiano o współczesności i zastanawiano się nad losem przyszłych pokoleń mających się uczyć w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II. Goście zakończyli ten dzień w dobrych nastrojach, a gospodarze z poczuciem dobrze wykonanego zadania.

mgr Ewelina Witos

Karnawałowo-bajkowy turniej klas IV-VI w ZSP w Ciścu

9 lutego 2016 r. w ostatni dzień karnawału w ZSP w Ciścu odbył się niezwykły turniej klas IV-VI. Celem zabawy było przede wszystkim kształtowanie umiejętności porozumiewania się i współpracy w grupie, a także nabycie umiejętności prezentowania przed innymi efektów pracy twórczej. Uczniowie ochoczo przebrali się w bajkowe postaci, takie jak: Papa Smerf, Minnie Mouse, Pinokio, Pan Kleks, Pippi Langstrump, Gandalf, Robin Hood, Baba Jaga i Małgosia itp. Było wesoło i kolorowo, a atmosfera pełna wrażeń. Każda drużyna musiała wykonać 11 zadań. Wśród nich największą popularnością cieszyło się łowienie rybek, segregowanie kolorowych pierożków, łowienie balonów za pomocą sieci. Cała sala dopingowała swoich rówieśników i świetnie się bawiła. Również nauczyciele postanowili wcielić się w role bajkowych postaci, czym wzbudzili podziw u uczniów. Na zakończenie zabawy każda klasa została uhonorowana dyplomem i słodką nagrodą. Również młodszy uczniowie klas I-III otrzymali dyplomy za udział w tym fantastycznym i pełnym napięcia turnieju. Wszystkie drużyny stanęły na wysokości zadania i wspaniale zaprezentowały swoją wiedzę teoretyczną i praktyczną. Uczestnikom gratulujemy i zapraszamy do wspólnej zabawy za rok!

Ekumeniczny Konkurs Biblijny „Jonasz” 2016

7 grudnia 2015 r., 10 uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Ciścu, po raz kolejny, rozpoczęło zmagania w tegorocznej edycji Ekumenicznego Konkursu Biblijnego „Jonasz”. Tematem zmagania była Ewangelia św. Marka, najkrótszy i najstarszy opis Chrystusowej drogi. Od początku września uczniowie spotykali się na cotygodniowych zajęciach, aby lepiej poznawać jej treść, ale i duchowe znaczenie. Efektem włożonego trudu był awans 3 uczniów do etapu rejonowego, który odbył się 8 lutego w Wieprzu (grupa ze szkoły podstawowej) i 9 lutego w Lipowej (grupa z gimnazjów). Do ścisłego finału zakwalifikował się Karol Bednarz (klasa V Szkoły Podstawowej) oraz Natalia Motyka (klasa I Gimnazjum).

Finał konkursu odbędzie się 11 i 12 kwietnia w budynku Kurii Diecezjalnej w Bielsku-Białej, gdzie uczniowie będą mogli wykazać się nie tylko swoją znajomością Pisma Świętego, ale także dodatkowymi wiadomościami z zakresu historii i geografii biblijnej. Wszystkim uczestnikom gratulujemy udziału, a finalistom życzymy zwycięstwa.

Ks. Tomasz Drabek

Karnawał jak w bajce!

Po ciężkiej pracy w I półroczu nauki uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ciścu, niewątpliwie zasłużyli na odpoczynek oraz dobrą rozrywkę w postaci zabawy karnawałowej.

Dla dzieci klas I - III, Samorząd Uczniowski wraz z wychowawcami tych klas w dniu 08.02.2016 roku zorganizował bal karnawałowy, którego motywem przewodnim był bajkowy świat. Uczestnicy wcieli się w ulubione postaci z kreskówek i filmów animowanych. Niektórzy byli nie do poznania, inni budzili podziw, a niekiedy nawet przerażenie. Jury w konkursie na najciekawszy strój miało ogromny problem z wyłonieniem zwycięzcy, ponieważ każdy

uczestnik wykazał się pomysłowością oraz oryginalnością. Główne nagrody przyznano aż dziesięciu osobom, a pozostali uczniowie otrzymali nagrody pocieszenia. Dzieci tańczyły m.in. w rytmie bajkowych przebojów. Oprócz zabaw kołowych i wężyków, uczyli się tańca „Choco, choco” i „Tańca belgijskiego”. Wszyscy bawili się znakomicie, bo humor dopisywał zarówno dzieciom jak i wychowawcom.

W dniu 09.02.2016r. Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej zorganizował zabawę karnawałowo - walentynkową dla uczniów klas IV-VI. Młodzież bawiła się w rytmie ulubionych przebojów dyskotekowych. W czasie imprezy, przesyłała dla kolegów i koleżanek dedykacje oraz życzenia walentynkowe. Chętnie uczestniczyła w zabawach integracyjnych np.: „Gorących krzesłach” oraz w tanecznych pługach i pociągu. W czasie dyskoteki, można było zauważyć uczniów wykazujących talenty na poziomie programu „You can dance”.



Tegoroczny okres karnawałowy należał do bardzo udanych. Teraz czas ferii zimowych i zasłużonego odpoczynku po I półroczu nauki. **Wszystkim uczniom życzymy miłego odpoczynku.**

mgr M. Tetlak - Zgajewska
i mgr M. Moc

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej Górcie

Szkoła wolna od dopalaczy

W tym roku szkolnym przystąpiliśmy do Ogólnopolskiego Konkursu dla szkół, pod nazwą „Szkoła wolna od dopalaczy”. Konkurs trwa od 16 listopada 2015 r. do 31 maja 2016 r. Szkoły, które wykonają zadania przewidziane regulaminem konkursu, otrzymają certyfikat. Opracowaliśmy harmonogram działań i zgodnie z nim systematycznie realizujemy poszczególne zadania. Zadania konkursu:



- 1) „Użytkom mówię nie” - wykonanie prac plastycznych na ten temat, zainscenizowanie kilku sytuacji, w której potrafimy wykażać się postawą asertywną i odmówić, gdy ktoś zachęca do używek. Dyskusja na temat szkód zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem dopalaczy. (listopad, grudzień)
- 2) Przeprowadzenie we wszystkich klasach konwersatoriów – pogadank na temat „Dopalacze - jak się przed tym bronić”. Wypełnianie opracowanych Kart Pracy. (styczeń)
- 3) „Nie daj się wypalić” – przeprowadzenie międzyszkolnej kampanii informacyjnej w formie ulotek, propagowanie akcji informacyjnej na stronie internetowej szkoły. (styczeń)
- 4) Przygotowanie plakatu pod hasłem „Stop dopalaczom!” przez poszczególne klasy – konkurs, wystawka plakatów. (luty)
- 5) Zorganizowanie dla uczniów, rodziców oraz dyrektorów, nauczycieli i pedagogów spotkania z lekarzem nt. niebezpieczeństwa, jakie niesie za sobą korzystanie z dopalaczy oraz z policjantem nt. odpowiedzialności wynikającej z rozprowadzania dopalaczy. (luty)
- 6) Zorganizowanie dla uczniów, zajęć praktycznych z ratownikiem medycznym dot. pierwszej pomocy przedmedycznej. (marzec)
- 7) Zorganizowanie akcji „Pakt przeciwko dopalaczom”. Przeprowadzenie wśród uczniów akcji zbierania podpisów pod listą osób, które dopalaczom mówią nie. (marzec)
- 8) Zorganizowanie spotkania z osobą, która była uzależniona od narkotyków, aby opowiedziała o swoich negatywnych doświadczeniach z tym związanych. W przypadku braku takiej osoby - film, spektakl profilaktyczny na ww. temat. Refleksje na temat filmu, spektaklu profilaktycznego – redagowanie sprawozdań. (kwiecień)
- 9) Przeprowadzenie na zajęciach z wychowawcą inscenizacji, które będą podsumowaniem całorocznej pracy oraz zdobytej wiedzy na temat działania dopalaczy - zdjęcia, filmy. (maj)

- 10) Udział p. D. Waligóry w kursie „Dopalacze - nowe wyzwania dla pracowników szkół oraz placówek oświatowych”, który w okresie od 16.11.2015 r. do 16.02.2016 r. przeprowadzi w formie e-learning Studium Prawa Europejskiego w Warszawie (zadanie obowiązkowe).

Głównym celem konkursu jest zatem zwrócenie uwagi na niebezpieczeństwo, jakie niosą ze sobą różnego rodzaju uzależnienia od substancji psychotropowych, dopalaczy, sterydów, alkoholu, nikotyny, narkotyków. Ważne jest stworzenie skutecznej profilaktyki mającej na celu odpowiednio wczesne zapobieganie zagrożeniom związanym z różnego rodzaju uzależnieniami i patologiami. Zrealizowaliśmy już trzy spośród dziesięciu zadań. Pierwszym zadaniem było wykonanie prac plastycznych pt „Użytkom mówię nie”. Na zajęciach z wychowawcą uczniowie klas IV – VI omówili zagadnienia związane z dopalaczami. Poruszali takie tematy, jak: Czym są dopalacze? Jakie są rodzaje substancji znajdujących się na rynku? Jakie są skutki zdrowotne i zagrożenia związane ze stosowaniem dopalaczy? Gdzie szukać pomocy? Dyskutowali na temat szkód zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem dopalaczy. Nauczyciele wykorzystali w tym celu materiały edukacyjne dotyczące tematu ze Studium Prawa Europejskiego oraz prezentację multimedialną pt „Dopalacze mogą cię wypalić”. Uczniowie zainscenizowali kilka sytuacji, w których potrafili wykażać się postawą asertywną i odmówić, gdy ktoś zachęca do używek. Zostały również przeprowadzone konwersatoria na temat „Dopalacze - jak się przed tym bronić”. Uczniowie klas IV-VI uzupełniali sporządzone przez nauczycieli Karty Pracy. Wypowiadali się pisemnie, co zrobić, gdy ktoś zachęca do używek. Najciekawsze prace zamieszczone zostały na stronie internetowej naszej szkoły oraz na gazetce szkolnej.

Rozpropagowaliśmy też akcję informacyjną pt. „Nie daj się wypalić” na stronie naszej szkoły. Zostały tam zamieszczone: prezentacja multimedialna „Dopalaczom stop!”, ulotka i broszurka informacyjna dla rodziców dotycząca konsekwencji prawnych oraz uprawnień Policji w związku z dopalaczami. Kampanię tą rozszerzyliśmy również na stronie internetowej Wójta Gminy Węgierska Górka oraz Gminnego Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka. Ponadto podczas spotkania dla rodziców rozdaliśmy ulotki pt. „Dopalaczom mówimy nie” wszystkim rodzicom naszych uczniów oraz broszurki informacyjne.

Dyrekcja SP w Węgierskiej Górcie

Dzieciątko jest z nami!



W Szkole Podstawowej w Węgierskiej Górze grudzień jest miesiącem intensywnej pracy dla kółka teatralnego. Wszak zbliżają się Święta Bożego Narodzenia i trzeba do ich przeżywania przygotować uczniów również

w szkole. Trzeba stworzyć atmosferę, zintensyfikować oczekiwanie na Dziecinę, która już nadchodzi, która się zbliża i uśmiecha się do wszystkich ze swojej kołyski. W tym roku przygotowaliśmy przedstawienie pod tytułem „Dzieciątko jest z nami”, piękne stroje, dekoracja, oprawa muzyczna i choreograficzna sprawiły, że słów małych aktorów wszyscy słuchali z zapartym tchem przez ponad godzinę. Na cenie pojawili się Maria i Józef,

przybyli Trzej Królowie, zatańczyli pastuszkowie, pogroził też Dzieciątku Herod kuszony przez diablice, nie zabrakło aniołów, dworzan, żołnierza, trębacza i niezbyt uprzejmych kobiet, które wyrzucały ze swojego obejścia Świętą Rodzinę, swoje wywody wiódł również człowiek interesu, jakże istotne to są wywody także i dzisiaj. Bo zapominamy o drugim człowieku, przesłania nam go worek z pieniędzmi. Pokazaliśmy zatem całej naszej społeczności szkolnej, że to nie pieniądze są najważniejsze, tylko miłość do drugiego człowieka. Podczas przedstawienia zauważyć można było jak bardzo utalentowani są nasi uczniowie, brawurowo wykonane kolędy i pastorałki, świetnie zatańczone kuszenie Heroda, dykcja oraz umiejętności aktorskie zachwyciły oglądających. Nasze przedstawienie mogliśmy zaprezentować trzy razy. W grudniu dla społeczności naszej szkoły, w styczniu natomiast wystąpiliśmy podczas opłatka dla seniorów z Węgierskiej Górki oraz na spotkaniu dla rodziców. Ucieszyły nas gromkie brawa po występie, ale też niezliczona ilość słodyczy, którymi zostaliśmy obdarowani, więc chyba się podobało...

Anita Skrzypek



Ekologiczny Projekt „Odpakowani”

Uczniowie klasy III a przystąpili do Ogólnopolskiego Projektu „Odpakowani”. Projekt rozbudza ciekawość i podnosi świadomość ekologiczną dzieci, prezentuje dobre praktyki, a także rozwija zachowania prospołeczne, pobudza kreatywność i buduje pozytywny trend wokół segregacji opakowań, która ma kojarzyć się wyłącznie z czymś przyjemnym, pożytecznym, a nawet opłacalnym. Poprzez atrakcyjne publikacje, gry on-line, zabawy, eko-komiksy, filmy ekologiczne dla dzieci, praktyczną działalność, ciekawe informacje i pomysły, dzieci uczą się rozpoznawać odpady i je segregować, oraz jak wykorzystywać to, co na pierwszy rzut oka jest bezużyteczne. Organizatorem przedsięwzięcia jest Agencja Wydawnicza AGA PRESS. Akcja dofinansowana jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zachęcam do odwiedzenia strony internetowej odpakowani.pl.

Teresa Gawlińska

XI Szkolne Mistrzostwa w narciarstwie zjazdowym

Podtrzymując coroczną tradycję, już po raz jedenasty nauczyciele wychowania fizycznego ze szkoły podstawowej w Węgierskiej Górze zorganizowali Mistrzostwa Szkoły w narciarstwie zjazdowym. Zawody odbyły się 29 stycznia na stoku narciarskim „Za Groniem” w Ciścu. Podobnie jak w zeszłym roku, tak i w tym nie zawiodła nas pogoda, dzięki której zawody przebiegły w doskonałych warunkach i wspaniałej atmosferze. Na starcie zameldowało się 40 uczestników, którzy walczyli o mistrzostwo w dwóch kategoriach wiekowych. Każdy uczestnik zawodów, po przygotowaniu sprzętu, otrzymał karnet i pod opieką nauczycieli mógł na stoku przygotowywać się do zawodów. Po około godzinnym suszowaniu rozpoczęto zmagania turniejowe, które profesjonalnie obsługiwał właściciel stoku ASR Słowik-Ski. Po zakończeniu zmagania każdy z uczestników mógł udać się na gorącą herbatę i ciepły posiłek, po czym nastąpiło odczytanie wyników. Najlepszym zawodnikom zostały wręczone puchary oraz dyplomy, pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale oraz drobne nagrody rzeczowe. W imieniu całej Społeczności Szkolnej serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców oraz ASR Słowik-Ski, za okazaną pomoc w przeprowadzeniu XI Mistrzostw Szkoły w narciarstwie zjazdowym.

Łukasz Maślanka



Góra Grosza

Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górze przystąpiła w tym roku do akcji „Góra Grosza” organizowanej we wszystkich szkołach i przedszkolach w całej Polsce. Akcja rozpoczęła się 21 listopada i trwała do 2 grudnia. Patronat nad akcją w szkole przejął SAMORZĄD UCZNIOWSKI wraz z opiekunem p. B. Majdak. W tym czasie w holu głównymi naszej szkoły zorganizowano kącik gdzie stał specjalny, opisany słoik, do którego można było wrzucać „grosiki” od 1 do 20 gr. Celem akcji było zebranie środków na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną oraz uświadomienie



uczniom, że nawet najdrobniejsze, wspólnie zebrane monety w tak dużej liczbie mogą stworzyć ogromny fundusz, dzięki któremu udzielona zostanie istotna pomoc bardzo wielu dzieciom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Dzieci zaangażowały swoje rodziny w zbieranie monet i przyniosły do szkoły swoje skarbonki, z których wysypywały się grosiki.

W końcu nastąpił finał akcji, czyli uroczyste sypanie Góry Grosza i liczenie, które trwało kilka godzin. Pakowanie nastąpiło bezpośrednio na pocztę, gdyż monety ważyły prawie 16 kg. Za przetransportowanie takich kilogramów podziękowania dla Ksawerego Szewczyka i Igora Cieślawskiego, że po lekcjach w swoim wolnym czasie nieśli taki ciężar. W ramach akcji „Góra grosza” udało nam się zebrać 8238 monet, co w przeliczeniu na złotówki dało kwotę 171,27 zł.

Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom i ich Rodzicom, Nauczycielom którzy wzięli udział w akcji. Cieszy nas fakt, że dzieci potrafią dzielić się z innymi i nie pozostają obojętne na los osieroconych dzieci. Dziękujemy !!! Jeden grosz to niewiele, lecz potężna GÓRA GROSZA może przyczynić się do poprawy losu wielu dzieci.

Bożena Majdak

Kodeks młodej damy i młodego gentlemana

W styczniu w bibliotece Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górze rozpoczęliśmy realizację nowego projektu eTwinning „Kodeks młodej damy i młodego gentlemana”. Dotyczy on zasad savoir-vivre'u obowiązujących dawniej i dzisiaj. Realizowany jest w trzech szkołach. Oprócz naszej, biorą w nim udział: „Promienie” Przedszkole, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum Fundacji Sternik Warszawa Zachód – Nadarzyn i Szkoła Podstawowa nr 2 w Zamościu.

Celami projektu są:

- poznanie zasad savoir-vivre'u (dawnych i współczesnych);
- rozwijanie kompetencji językowych;
- ćwiczenie umiejętności czytania ze zrozumieniem i wyszukiwania konkretnych treści w tekście;
- wykorzystanie zdobytej wiedzy w praktyce (np.: list, e-mail);
- poznanie różnych narzędzi TIK.

Pierwsze działania już za nami. Bawiąc się na stronie tagxedo.com opracowaliśmy graficzne „prezentacje” siebie. Dzięki lekturze książki Zbigniewa Kuchowicza „Obyczaje staropolskie XVII i XVIII wieku” poznaliśmy zasady savoir-vivre'u obowiązujące niegdyś na ziemiach polskich.



Trwają prace nad montażem filmu, który podsumuje naszą wiedzę z tego zakresu. Pracując nad projektem, nawiązaliśmy współpracę z Filią Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Milówce, z której wypożyczyliśmy materiały potrzebne do jego realizacji. Bardzo dziękujemy Pani Alinie za życzliwość i pomoc!

Urszula Kuta

O naszej bibliotece w Warszawie

W dniach 20-21 listopada 2015 odbyło się w Warszawie Krajowe seminarium kontaktowe programu eTwinning. Tematyka spotkania doty-

czyła czytania, książek i bibliotek. W trakcie seminarium pani Urszula Kuta przedstawiła działania, jakie podejmowane były w Szkole Podstawowej w Węgierskiej Górze przy okazji realizacji kilku projektów eTwinning. Podsumowanie konferencji można znaleźć na stronie eTwinning (http://konferencje.frse.org.pl/eTwinning_CS_krajowy2015/article/prezentacje-materialy/lang:pl)

W trakcie seminarium przeprowadzono rozmowę z bibliotekarkami, które prezentowały swoje projekty. Z wywiadem można zapoznać się na stronie <http://www.etwinning.pl/aktualnosci/etwinning-i-szkolna-biblioteka-para-idealna>. Efektem spotkania nauczycieli było powstanie nowego projektu eTwinning „Kodeks młodej damy i młodego gentlemana”.

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w Żabnicy

Szkolne życie toczy się dalej...



Minęły kolejne miesiące naszego szkolnego życia. Ani się obejrzelśmy, a pierwszy semestr za nami. Koniec semestru to czas podsumowań. Co wydarzyło się w minionych miesiącach? Jakie osiągnęliśmy sukcesy? Co nas jeszcze czeka?

Nasza szkoła to szkoła otwarta na różne ciekawe, rozwijające uczniowską kreatywność i zainteresowania wyzwania i wydarzenia. Ogromne zainteresowanie wśród dzieci budzą warsztaty naukowe prowadzone we współpracy z Dziecięcym Uniwersytetem UNIKIDS z Białka-Białej, dlatego kontynuujemy je. W grudniu prowadzone były zajęcia dla uczniów z kl. I-III „Eksperymenty nieskomplikowane – młodzi odkrywcy” oraz „Roboty i spółka”. Dzieci zetknęły się po raz pierwszy z pojęciami „suchy lód”, zabawiły się w konstruktorów budowli z klocków lego, uczyły się programować wykonane przez siebie „obiekty”. Zaś starsi wzięli udział w „Szalonym dniu naukowców, czyli triki z matematyki i fizyki”. Nadal chętnie i licznie nasi uczniowie biorą udział w różnorodnych konkursach wiedzy i artystycznych, osiągając duże sukcesy: Dawid Kozieł – finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego, udział w III etapie; Hubert Jędrzejek, Wojciech Strzałka – finaliści Międzynarodowego Konkursu Religijnego „Jonasz”, udział w III etapie; I miejsce w XVI Przeglądzie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek kat. Zespół; II miejsce w tym samym konkursie – Martyna Kania

i Michał Motyka w kat. Duet. Martynka Kania wyśpiewała również I miejsce w „II Przeglądzie Kolęd i Pastorałek Polskich”. Martyna Dziedzic i Hubert Jędrzejek zostali laureatami Powiatowego Konkursu Plastyczno – Literackiego „Boże Narodzenie po Beskidzku”. Dbamy także

o sprawność fizyczną naszych uczniów, organizując cykliczne wyjazdy na basen, zajęcia sportowe, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem także w czasie ferii zimowych. Odnosimy też sukcesy w zawodach sportowych. W Gminnych Zawodach w Mini Piłce Koszykowej chłopcy i dziewczęta zajęli pierwsze miejsca, a w zawodach powiatowych dziewczęta II a chłopcy V miejsce. Na stałe do harmonogramu szkolnych imprez weszły „Mikołajki na sportowo dla kl. IV-VI”, w ramach których odbył się Turniej Halowy Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Szkoły oraz Szkolny Konkurs Aerobiku. Zaś klasy I-III miały „Gimnastykę z Mikołajem”. Jesteśmy szkołą wiejską i jesteśmy dumni z naszych korzeni, naszych tradycji, które ciągle podkreślamy i promujemy. Nasi uczniowie pod opieką nauczycieli przygotowali piękne jasełka bożonarodzeniowe z góralskim akcentem, uczestniczyli w Koncercie Kolęd i Pastorałek w Kościele Parafialnym w Żabnicy. Z inicjatywy Dyrekcji naszej szkoły podstawowej i gimnazjum zorganizowaliśmy wspólnie I Festiwal Karnawałowy Szkół w Żabnicy. To było dopiero coś! Kolędy, pastorałki i to, na co wszyscy czekali najbardziej, nasze „Dziady” żabnickie – najpiękniejsze, najbardziej, najgłośniejsze, naj... naj...!

Bardzo dobrze układa się nam współpraca ze środowiskiem lokalnym. Organizujemy szereg uroczystości integrujących mieszkańców naszej wsi. W grudniu „Świąteczni” gościli „z kolędą i choinką” w Domu Pogodnej Starości. W szkole odbyło się spotkanie mikołajkowe dla emerytów, którzy kiedyś pracowali w szkole. Styczeń upłynął pod znakiem spotkań międzypokoleniowych. Mieliśmy kolejny już Dzień Seniora oraz bajkowy Dzień Babci i Dziadka przygotowany przez wnuki z klas I-III. Blisko współpracujemy z Przedszkołem Publicznym w Żabnicy, goszcząc ich w naszych progach podczas szkolnych uroczystości, a i my chętnie ich odwiedzamy. Wielki podziw wzbudziły w nas ich wzruszające, muzyczne jasełka „bez słów”. Szkoła aktywnie włącza się w ogólnopolskie akcje charytatywne: Góra Grosza, Opatrunek na ratunek, Zakręcona Pomoc dla chorego Krystianka czy Marzycielska



Poczta w której dzieci pisały piękne, kolorowe listy do swojego 6-letniego kolegi Mateuszka, chorego na przepuklinę oponowo-rdzeniową i wodogłowię.

Nasza szkoła jest przyjaznym miejscem dla każdego ucznia, również tego, który po raz pierwszy wkracza w jej progi. Placówka jest doskonale przygotowana do pracy z dziećmi sześciolatkami. Zajęcia odbywają się w wydzielonej części budynku, w salach wyposażonych w odpowiednie meble, pomoce dydaktyczne, zabawki oraz kąciaki rekreacyjne. Szkoła posiada zaplecze sanitarne dostosowane do potrzeb i wzrostu tychże dzieci. Nauka odbywa się w małych grupach poprzez zabawę, gry i sytuacje zadaniowe. Po zajęciach lekcyjnych szkoła zapewnia uczniom fachowe zajęcia opiekuńczo-wychowawcze na świetlicy i w ramach szerokiej gamy zajęć dodatkowych. Szkoła Podstawowa w Żabnicy zachęca nie tylko pięknym położeniem, otaczającym krajobrazem, ale przede wszystkim przyjazną atmosferą, możliwościami zdobywania wiedzy i umiejętności poprzez ciekawe, różnorodne formy zajęć. Kadra pedagogiczna jest także przygotowana do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi oraz z orzeczeniami z Poradni Psychologiczno Pedagogicznej. Wspomagając proces dydaktyczno-wychowawczy w naszej szkole, realizowane są programy autorskie i prowadzone różnorodne terapie (pedagogiczna, psychologiczna, muzykoterapia, integracja sensoryczna, zajęcia z dysleksji, zajęcia wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne.) Nauczyciele angażują się w życie szkoły i prowadzą zajęcia pozalekcyjne, służąc uczniom swym doświadczeniem i rzetelną pracą zespołową. Placówka stwarza przyjazną atmosferę sprzyjającą rozwojowi każdego ucznia przy aktywnym wsparciu rodziców i lokalnej społeczności oraz władz gminy. Siłą szkoły jest współpraca z rodzicami. Właśnie wspólne działanie sprawdza się na co dzień – to nie tylko pomoc materialna, ale istotne włączenie się w życie szkoły – rodzice są między innymi współtwórcami Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Żabnica”, które zostało niedawno założone. Dzięki ich wkładowi pracy i finansów nasza placówka może działać na najwyższym poziomie. Ilustruje to doskonale nasza misja szkoły wyrażona sentencją: „Miarą wolności jest odpowiedzialność.”

www.spzabnica.pl

Red. Maria Jędrkiewicz,
Ewa Gafuszka, Cecylia Bochenek

Publiczne Gimnazjum im. Adama Chmielowskiego w Żabnicy

Co w trawie piszczy, czyli wieści z naszej szkoły

Niech się wszystkie serca rozwesela

Świąteczne dekoracje, choinki, sale lekcyjne przypominające dom rodzinny, wspólne biesiadowanie przy wigilijnym stole, połączone z radosnym śpiewem kolęd, łamanie się opłatkiem i życzenia płynące prosto z serc uświadamiały nam, rodzinie gimnazjalnej, że ta Maleńka Miłość przychodzi na świat, byśmy umieli odkryć w drugim człowieku obecność Chrystusa i wraz z Nim narodzili się na nowo. W tym wyjątkowym czasie uczniowie, przygotowani pod kierunkiem pani Anny Grygny i pani Barbary Grajcar, odwiedzili pensjonariuszy Domu Spokojnej Starości w Żabnicy. Zaangażowanie młodych wykonawców dostarczyło wielu wzruszeń, a także zachęciło widzów do aktywnego udziału, poprzez wspólne kolędowanie. Spotkanie wzbudziło wiele emocji nie tylko wśród osób, spędzających jesień swego życia w Domu Spokojnej Starości, ale również wśród gimnazjalistów, którzy podarowali im najwspanialszy prezent – szacunek, podziw oraz chwile radości, bo przecież „czy jest coś bardziej przyjemnego, niż starość otoczona młodością, która chce się czegoś nauczyć?”. Chwile spędzone w Domu Spokojnej Starości na długo pozostaną w naszej pamięci i sercach, przekonaliśmy się jak niewiele potrzeba, aby sprawić drugiemu człowiekowi radość i choć na moment pozwolić zapomnieć o szarości dnia.

Pamiętając o słowach naszego Wielkiego Rodaka - Jana Pawła II, który mówił, iż „tajemnica Nocy Betlejemskiej trwa bez przerwy, wypełnia dzieje świata, utrzymuje się na progu ludzkich serc”, o istocie świąt Bożego Narodzenia oraz o szacunku do tradycji przypomnieliśmy również mieszkańcom naszej wsi. Widzowie mieli okazję zobaczyć staropolską wigilię, dowiedzieć się dla-

czego na stole pojawiają się tradycyjne wigilijne potrawy oraz poznać zapomniane już wierzenia związane z tym magicznym dniem. Słowem, muzyką, a nawet tańcem gimnazjaliści ukazali dzieje Świętej Rodziny, zachęcając do podejmowania trudu patrzenia na nasze życie w świetle betlejemskiej nocy, by Boże Dziecię błogosławiło nam, naszym bliskim i dalekim.

Pragnąc swoimi przemyśleniami i nadziejami związanymi ze świętami Bożego Narodzenia podzielić się również z szerszym gronem odbiorców wzięliśmy udział w powiatowym konkursie literackim „Tradycje Bożonarodzeniowe na Żywiecczyźnie”.

Kolędy i pastorałki o różnym charakterze – skoczne, wesoło brzmiące i triumfalnie witające na świecie Bożą Dziecinę oraz sentymentalne, łagodne, opowiadające o biedzie, ubóstwie i chłodzie grudniowej nocy rozbrzmiewały w naszej szkole aż do Święta Ofiarowania Pańskiego. Właśnie drugiego lutego z inicjatywy Dyrekcji Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Żabnicy zorganizowaliśmy I Festiwal Karnawałowy. Atmosfera radosnego kolędowania i ludowej, miysopustowej zabawy przyciągnęła gości - naszych przyjaciół z Przedszkola. Skoczne dźwięki heligonek, nastrojowe nuty skrzypiec i śpiew kolęd oraz pastorałek po raz kolejny przypomniały zgromadzonym o Dobrej Nowinie. Barwne korowód przebierańców oraz z serca płynące życzenia na sycniście, na zdrowie, na tyn Nowy Rok, co byście byli weseli, jako w niebie janieli, stanowiły żywy dowód, że tradycja kolędowania nie zniknęła z żabnickiego krajobrazu. I oby tak zostało, gdyż różne karnawały bywajom, dyć wycie, ale żabnicki nolepsy na świecie!

Szkolny Klub Bezpieczeństwa

Bezpieczeństwo młodzieży jest jednym z najważniejszych zadań współczesnej szkoły. Świat pełen różnorodności pozostaje przecież także światem zagrożeń. Zatem edukacja w zakresie bezpieczeństwa w środowisku szkolnym i pozaszkolnym stanowi istotny element wychowania i kształtowania osobowości młodych ludzi. W ramach programu Szkolnego Klubu Bezpieczeństwa, autorstwa pani Anny Grygny i pani Barbary Grajcar, kontynuujemy działania mające na celu kształtowanie wśród wychowanków postawy poszanowania norm współżycia w grupie, praw jednostki, tolerancji oraz wzmacnianie pozytywnych zachowań. O następstwach alkoholizmu czy nikotynizmu przypominamy naszym uczniom w różnych sytuacjach, także na lekcjach języka polskiego, chociażby podczas omawiania satyr Ignacego Krasickiego.

Trzecioklasiści uczestniczyli w zajęciach profilaktyczno - wychowawczych na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich. Celem spotkania było zapoznanie młodzieży z najważniejszymi przepisami, zawartymi w Ustawie o Postępowaniu w Sprawach Nieletnich, dotyczącymi przeciwdziałania wszelkim przejawom demoralizacji i przestępczości osób nieletnich. Podczas prelekcji funkcjonariusz wyjaśnił, jaką odpowiedzialność karną ponoszą osoby nieletnie i przedstawił konsekwencje popełniania czynów zabronionych i przestępstw, takich jak: kradzież, rozbój, włamanie, pobicie, posiadanie i handel narkotykami. Młodszy aspirant, pan Marcin Golec, uświadomił także zebrany, że błędy popełniane w wieku młodzieńczym mogą mieć swoje odbicie w dorosłym życiu. Nasz gość omówił możliwe środki wychowawcze, stosowane przez sąd. Poruszone zostało również zagadnienie związane z cyberprzemocą i stalkingiem.



Wśród form przemocy z użyciem technologii informacyjnych i komunikacyjnych, wymienionych przez policjanta, znalazły się między innymi rozsyłanie drogą e-mailową lub przy pomocy telefonu komórkowego różnego rodzaju kompromitujących materiałów i treści prywatnych, włamania na konto e-mailowe, tworzenie ośmieszających stron internetowych, fałszywych kont i profili w serwisach społecznościowych, szantaż, umieszczanie w Internecie obraźliwych zdjęć lub filmików, rozpowszechnianie plotek. Aspirant zwrócił szczególną uwagę na jeden z najpopularniejszych wśród młodzieży portali, jakim jest Facebook. Przypomniał, że kontakty z ludźmi na portalach społecznościowych rządzą się pewnymi zasadami. Policjant zapewnił, że w Internecie nie ma anonimowości i każdy sprawca cyberprzemocy może ponieść poważne konsekwencje swoich czynów.

Czytanie – lekarstwo dla umysłu

W XXI wieku, w dobie techniki komputerowej jednym z najistotniejszych zadań nauczyciela, a w szczególności nauczyciela języka ojczystego jest promowanie mody na czytanie, zachęcanie uczniów do częstszego sięgania po książki i uświadomienie, że nic tak nie rozwija jak czytanie. Przecież niechęć do słowa drukowanego nie istnieje sama z siebie, brak wyrobionej potrzeby, nawyku czytania ma ogromne znaczenie. Ponadto, aby sięgnąć po książkę trzeba być, choć w minimalnym stopniu, przekonanym o wartościach, jakie niesie lektura. Z moimi wychowankami podejmuje szereg działań mających na celu docenienie roli książki w życiu człowieka. Uczniowie klasy drugiej wykonali planszowe gry lekturowe i udowodnili, że omawianie lektur, i utrwalanie poznanych wiadomości nie musi być nudne i sztampowe. Odpowiedzi na pytania, dotyczące zarówno lektur, jak i książek czytanych do poduszki, dla przyjemności, choć nie dla każdego okazały się oczywiste, to we wszystkich uczestnikach zabawy wzbudziły ekscytację i zaciękanie lekturą.

mgr Barbara Grajcar

Kolejna wizyta u milusińskich...

Tym razem przedszkolaków postanowiły odwiedzić nasze szkolne tancerki. Zespół Pretty Dancers długo i wytrwale przygotowywał się do tej wizyty, by móc swoim młodszym koleżankom i kolegom zaprezentować swoje umiejętności, zachęcając ich tym samym do tańca. Karolina Kubień oraz Wiola Bierońska przeprowadziły z przedszkolakami krótką rozmowę na temat aktywnego spędzania czasu wolnego. Okazało się, że przedszkolaki chętnie uczestniczą w rekreacji ruchowej. Dziewczyny, w ramach pokazu przed wymagającą publicznością, wykonały piosenkę „Mam tę moc”, a następnie zatańczyły z przedszkolakami utwór „Chocolate choco choco”. Na zakończenie przyjemnych zajęć wszyscy wyrazili chęć kolejnego spotkania i wspólnej zabawy w rytmie muzyki.

Sztuka mówienia „NIE”, czyli o asertywności...

Alexis de Tocqueville powiedział, że „Wolność człowieka kończy się tam, gdzie zaczyna się wolność drugiego człowieka”. Obecnie często możemy zaobserwować brak poszanowania wolności innych ludzi. Środki masowego przekazu próbują nam udowodnić, że tylko ludzie agresywni, którzy potrafią walczyć o swoje, mają szansę na wygraną. A przecież życie w społeczeństwie nie polega na ciągłej walce, tylko na umiejętności porozumienia się z innymi. W naszej szkole wiemy, jak istotne jest nauczenie młodzieży sztuki wyrażania własnego zdania w sposób akceptowany społecznie, dlatego przygotowałam i przeprowadziłam cykl zajęć warsztatowych na temat asertywności. Podczas zajęć uczniowie, pracując w grupach, pisali definicję asertywności, odgrywali scenki dotyczące zachowań asertywnych i ćwiczyli udzielanie asertywnych odpowiedzi. Uczestnicy warsztatów wzięli również udział w teście, który pozwalał sprawdzić, czy są osobami asertywnymi. W ramach podsumowania naszych działań gimnazjaliści stawili czoła niezwykle trudnemu zadaniu, jakim było napisanie haiku, które miało łączyć się z zachowaniem asertywnym, agresyw-

nym lub uległym. Nie lada wyzwaniem okazało się także stworzenie listy uczuć towarzyszących tymże zachowaniom, jak również zjawisk atmosferycznych mogących wyrazić dane uczucia.

mgr Anna Grygny

Sukces dziewczyn w koszykówce

Sukces w Gimnazjalnych Mistrzostwach Powiatu Żywieckiego w Piłce Koszykowej Dziewcząt! 15 stycznia 2016 w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Twardorzeczu rozegrane zostały Gimnazjalne Mistrzostwa Powiatu Żywieckiego w Piłce Koszykowej Dziewcząt. Nasza drużyna zajęła II miejsce. Gratuluję!

mgr Sławomir Kuś

Zwycięstwa naszych uczniów w konkursach

Dnia 02.12.2015r. na terenie Szkoły Podstawowej im. Obrońców Węgierskiej Górki odbyła się XVI edycja Konkursu Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek. W konkursie tym wziął udział dwudziestoosobowy zespół wokalny, (uczennice z klas I i II gimnazjum) reprezentujący naszą szkołę. Uczniowie wykonali utwory „Mury” oraz „Miejcie nadzieję”. Występ został nagrodzony pierwszym miejscem w kategorii zespołów gimnazjalnych.

Dnia 24.10.2015r. nastąpiło rozwiązanie konkursu plastycznego „Mój ulubiony bohater literacki”, organizowanego w ramach Jesiennych Dni Książki przez Gminną Bibliotekę Publiczną oraz GOK w Buczkowicach. Cieszymy się bardzo, gdyż na liście laureatów znalazła się nasza uczennica, Wioleta Bierońska.

13.01.2016 r. Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka zorganizował II edycję konkursu „Hej kołęda, kołęda...” W konkursie tym wzięły udział dwie uczennice naszej szkoły, Maria Gołek (I klasa) i Karolina Kubień (II klasa). Jest nam niezmiernie miło ogłosić, iż Marysia zdobyła I miejsce w kategorii soliści wykonując kołędę „Lulajże Jezuniu”, a Karolina Grand Prix konkursu wykonując kołędę „Nie było miejsca dla Ciebie”. Serdecznie gratuluję Wam dziewczynki i życzę dalszych sukcesów.

mgr Marta Nowak

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Cięcinie

WYMIANA POLSKO-UKRAIŃSKA

W Polsce wymiana młodzieży szkół z różnych krajów ma już długą tradycję. W ostatnich latach obserwuje się ciągły wzrost zainteresowania wielu szkół oraz różnych organizacji, tą formą współpracy pomiędzy młodzieżą z różnych krajów. Do niedawna współpraca ta miała raczej charakter turystyki edukacyjnej. Od pewnego czasu, wiele z przeprowadzanych wymian realizowanych jest już jednak w formie konkretnych projektów o ściśle określonej tematyce. Głównym celem wymiany międzynarodowej jest nawiązanie kontaktów pomiędzy młodzieżą z różnych krajów. Wymiana pozwala na zaspokojenie ciekawości poznawczej uczniów. Podczas wymiany uczniowie mają możliwość poznania kultury, obyczajów, tradycji, atrakcji turystycznych różnych narodów. Uczą się w ten sposób tolerancji dla odmienności i przełamują wciąż jeszcze istniejące stereotypy i uprzedzenia, które niejednokrotnie utrudniają relację między społeczeństwami różnych narodów. Kolejną zaletą międzynarodowych wymian

młodzieży jest możliwość praktycznej nauki języków obcych. Uczniowie porozumiewając się w językach obcych z rówieśnikami z innych krajów, zaczynają dostrzegać sens wieloletniej nauki języków, bez znajomości których coraz trudniej jest egzystować we współczesnym świecie. Niewątpliwie zaletą międzynarodowej współpracy młodzieży jest także zdobycie doświadczenia, samodzielności przez młodzież, a także nawiązanie długolletnich przyjaźni.

We wrześniu 2015 roku Szkoła Podstawowa nr 1 im. Konstytucji 3 Maja rozpoczęła współpracę z Gimnazjum nr 21 im. Michała Kravczuka w Łucku (Ukraina). Pomysł współpracy pomiędzy szkołami narodził się podczas wakacyjnego pobytu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Hálniaczek” Cięcina i uczniów Gimnazjum z Łucka w Bułgarii. Głównym celem współpracy pomiędzy szkołami jest realizowanie wspólnych projektów i przedsięwzięć, poznanie historii, kultury, języka narodu ukraińskiego i polskiego, a także nawiązywanie wzajemnych kontaktów pomiędzy uczniami i nauczycielami obu szkół.

W ramach współpracy pomiędzy szkołami od 16 listopada do 21 listopada 2015 roku, w Cięcynie przebywała grupa dzieci z Ukrainy z opiekunem Panią Yaną Tshapuk (nauczyciel języka polskiego i języka angielskiego). Grupa przyjechała do Cięciny na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcynie oraz Stowarzyszenia Rozwoju Społeczności Lokalnej Cięcina.eu. Podczas pobytu goście z Ukrainy wraz z uczniami i nauczycielami Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcynie uczestniczyli w wielu warsztatach, wycieczkach, spotkaniach, mając możliwość integracji społeczności obu szkół oraz poznania kultury, tradycji, języka, ciekawych miejsc Polski i Ukrainy. Program listopadowej wymiany objął m.in.: zajęcia integracyjne, zajęcia z nauki gry tenisa ziemnego, zajęcia z wychowania fizycznego i języka angielskiego, pobyt w Aquaparku w Leśnej, wycieczkę do Krakowa, wycieczkę po okolicach Cięciny i Węgierskiej Górki, program kulinarno-artystyczny przygotowany przez gości z Ukrainy, poznanie szkoły oraz wyjazd do kina Cinema City w Bielsku Białej.

Kolejnym akordem tegorocznej współpracy było spotkanie przedświąteczne, podczas którego uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcynie przygotowywali kartki z życzeniami świątecznymi dla kolegów i koleżanek z Ukrainy. Przygotowane przez uczniów kartki świąteczne oraz nagrany film z życzeniami z okazji Świąt Bożego Narodzenia zostały przesłane do Gimnazjum nr 21 w Łucku do ich adresatów.

Dzieci z Gimnazjum nr 21 w Łucku wraz z ich opiekunką Panią Yaną Tshapuk, również przygotowały niespodziankę dla uczniów naszej szkoły



z okazji Świąt Bożego Narodzenia, w postaci życzeń i świątecznego zdjęcia.

Wiosną bieżącego roku planowany jest wyjazd grupy uczniów oraz nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja do Łucka, w celu rozwijania dalszej współpracy pomiędzy szkołami.

Realizowany w naszej Placówce projekt z pewnością do tej pory mieścił się w ramach turystyki edukacyjnej, jednak w niedalekiej przyszłości planujemy już rozpocząć realizację przedsięwzięć o określonej tematyce.

Nowak Sz., Polak A.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Cięcynie

Publiczne Gimnazjum im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Cięcynie



Jesień 2015 r. upłynęła nam, jak z pewnością wszystkim gimnazjom w Polsce, w atmosferze niepokoju o przyszłość. Postulat rządu odnośnie do likwidacji gimnazjów i powrotu do ośmioletniej szkoły podstawowej oraz czteroletniego liceum wywołał społeczną dyskusję o zasadności istnienia ww. poziomu kształcenia, który ponownie pojawił się w szkolnictwie polskim we wrześniu 1999r. Obecnie trwają przygotowania do debaty o polskim systemie oświaty. Na decyzje w tej sprawie będziemy czekać do końca czerwca br. Tymczasem warto podzielić się z lokalną społecznością refleksją na temat działalności Gimnazjum w Cięcynie w I półroczu r. szk. 2015/2016.

Nasz Szkolny Program Wychowawczy otwiera następujące motto z nauczania św. Jana Pawła II: „W wychowaniu chodzi właśnie o to, ażeby człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem – o to, ażeby bardziej był, a nie tylko więcej miał, aby więc poprzez wszystko, co ma, co posiada, umiał bardziej i pełniej być człowiekiem, to znaczy, ażeby również umiał bardziej być nie tylko z drugimi, ale i dla drugich.” W drugiej kolejności zamieszczona jest myśl ks. prof. J. Tischnera – patrona naszej szkoły: „Cobyście wiedzieli ka iść i czego się trzymać.” Zdanie to widnieje również na sztandarze Gimnazjum.

W kontekście powyższych słów sformułowano cele ogólne, m.in. takie, aby rozwijać u uczniów umiejętność samodzielnego podejmowania decyzji i przejmowania odpowiedzialności za swój rozwój, rozbudzać poczucie solidarności i współpracy, a tym samym przygotować ich do podejmowania ról w życiu społecznym. Jak co roku, młodzież zdaje w gimnazjum egza-

min z demokracji poprzez wybór swoich przedstawicieli do **Samorządu Uczniowskiego**. Wybory poprzedzone są kampanią wyborczą. Kandydaci na członków samorządu ogłaszają swoje programy, w tym roku w formie plakatów oraz ulotek wyborczych zamieszczanych na gazetkach szkolnych korytarzy. Wybory przeprowadzili członkowie ubiegłorocznego samorządu 17 września 2015 r. Prezesem został Kacper Górny, wiceprezesem – Anna Klusak, sekretarzem – Alicja Golec – wszyscy z klas trzecich, skarbnikiem – Nina Stępień z klasy drugiej. W demokratyczny sposób wybierany jest również opiekun samorządu. Ponownie została nim pani Patrycja Klima. Właśnie ta grupa tworzy tzw. życie szkolne oraz integruje szkołę ze środowiskiem lokalnym. Rozpoczęli od corocznych **otrzęsin**, tj. przyjęcia uczniów klas pierwszych do szkolnej społeczności – na wesoło, umożliwiając im przedstawienie się, zaprezentowanie swoich talentów oraz pokonanie tremy związanej z pierwszym publicznym występem w Gimnazjum. Po tej, wydałoby się, banalnej zabawie, pierwszoklasiści przestają się wyróżniać jako nowi pośród uczniów. Zgodnie z obietnicą wyborczą Kacper wraz ze swoją ekipą organizuje szkolne dyskoteki, dbając o ich dobrą atmosferę.

Najbardziej gorącym okresem w życiu Gimnazjum okazała się zima, ściślej przedświąteczny czas. Samorząd zaangażował naszą społeczność w ogólnopolską akcję „**Góra Grosza**”, z której pieniądze przeznaczone dla dzieci z rodzin zastępczych i domów dziecka. W akcji wzięły udział wszystkie klasy, w efekcie 4 grudnia 2015 r. Samorząd podliczył zebrane pieniądze na sumę 502,96 zł.





Następny w kolejce szkolnych akcji był **Św. Mikołaj**. Gimnazjaliści niby w niego nie wierzą, ale oczekują go w napięciu i witają jakże radośnie. Przybył do nas także 4 grudnia w asyście postaci z nieba i piekła rodem, wręczył słodki upominek grzecznym uczniom. Tak się szczęśliwie złożyło, że w tym roku byli to wszyscy uczniowie.

Kolejną akcją Samorządu był **święteczny kiermasz** 17 grudnia na okoliczność spotkania rodziców uczniów z wychowawcami klas. Poprzedzony był współpracą uczniów z panią Małgorzatą Golec, efektem której było wykonanie przez uczniów różnorodnych artykułów świątecznych: choinki, pierniczki, stroiki, przetwory owocowe. Zebrane pieniądze Samorząd przeznaczył na dofinansowanie wycieczek szkolnych.

20 grudnia Samorząd we współpracy z uczniami oraz Radą Rodziców dołączył ze stoiskiem wyrobów uczniowskich do **Jarmarku Bożonarodzeniowego** zorganizowanego w zagrodzie plebańskiej przy Kościele Św. Katarzyny w Cięcinnie. Zysk m.in. z makaronowych choinek, pierniczków, biżuterii oraz stroików przeznaczono na dofinansowanie planowanej na wiosnę pielgrzymki uczniów klas trzecich do Rzymu.

21 grudnia przedstawiciele Samorządu wyruszyli na **święteczne kolędowanie** do Wójta Gminy Węgierska Górka oraz zaprzyjaźnionych ze Szkołą lokalnych firm. Kolędowanie było poprzedzone warsztatami plastycznymi prowadzonymi przez panią Małgorzatę Golec. Chętni uczniowie wraz z nauczycielami tworzyli świąteczne stroiki, które ofiarowali przyjmującym ich gospodarzom.

Podsumowując działalność Samorządu Uczniowskiego w Gimnazjum w Cięcinnie, należy stwierdzić, iż Szkoła spełnia cele zawarte w Programie Wychowawczym. Młodzież uczy się samodzielnego decydowania o sobie, w sposób demokratyczny wybiera swoich przedstawicieli, współpracuje z sobą i z lokalnym środowiskiem na rzecz zarówno Szkoły, jak i rodzinnej miejscowości, twórczo rozwija swoje zainteresowania, kształtuje społeczną postawę. Młodzi uczą się być dla drugich.

Podjęcie ról w życiu społecznym ucznia Gimnazjum polega także na uczestniczeniu w kulturze i jej współtworzeniu. Rozpoczęliśmy od świętowania **Dnia Edukacji Narodowej** 14 października. Odbyła się akademia w wykonaniu uczniów szkolnego kółka teatralnego, którzy przedstawili program artystyczny – okolicznościowe wiersze, scenki i piosenki przy akompaniamencie gry na gitarze. W tym dniu gościliśmy także zaprzyjaźnionych aktorów z Krakowa ze spektaklem edukacyjnym z zakresu języka polskiego.

Co roku dajemy wyraz poszanowania dla szkolnej tradycji związanej z Patronem Szkoły – księdzem prof. Józefem Tischnerem. 27 października klasy pierwsze udały się na **wycieczkę do Łopusznej**, gdzie spotkaliśmy się z bratem ks. Tischnera – panem Kazimierzem, w Tischnerówce, tj. Muzeum pamięci ks. Józefa. I tym razem pan Kazimierz podzielił się z nami wspomnieniami o bracie – jego postawie w okresie młodości. Byliśmy także przy grobie księdza, towarzysząc Mu modlitwą.

12 listopada świętowaliśmy **97. rocznicę odzyskania niepodległości - 11 listopada**. Przygotowania do niej trwały już dużo wcześniej, gdyż młodzież uczestniczyła już po raz trzeci w międzyklasowym konkursie na najlepsze wykonanie wybranej pieśni patriotycznej i najlepsze stroje oddające charakter tego święta. W kategorii na najlepiej zaśpiewaną pieśń zwyciężyli uczniowie z kl. 3c pod kierunkiem wychowawcy pani Patrycji Klimy. Zaprezentowali pieśń pt. „Piechota”. W kategorii na najlepszy strój zwyciężyła klasa 1b pod kierunkiem Anny Musioł. Oni z kolei zaśpiewali „Przybyli ułani”. Ogółem było pięknie, odświętnie, patriotycznie, biało-czerwono i żołniersko. Autorką takiego pomysłu na świętowanie Dnia Niepodległości, również jego reżyserem i scenografem jest pani Renata

Śliwa, a w przygotowaniu uczniów do śpiewaniu wspomaga ją pani Monika Wójtowicz.

Ostatni punkt programu kulturalnego pierwszego półrocza to **klaso-we wigilijki** oraz szkolne **jasełka**, w tym roku w wykonaniu klasy 3c pod kierunkiem pani Patrycji Klimy. 22 grudnia uczniowie przedstawili historię Stasia, który poszukując mamy, zrozumiał, że najważniejsze są nie zabawki, słodczyce, sprzęt elektroniczny, ale grzeczność, życzliwość, dobroć, miłość oraz docenienie tego, co człowiek ma. Ten program gimnazjaliści pokazali także dzieciom – uczestnikom parafialnych mikołajek w zagrodzie plebańskiej 6 grudnia. Tak więc przedświąteczne spotkanie zamknęło cykl kulturalnych działań w naszym gimnazjum.

Gimnazjalista odpowiedzialny za swój rozwój precyzuje swoje zainteresowania, rozwija je, wytycza sobie dydaktyczne cele. Efektem tej działalności są sukcesy uczniów w różnorodnych konkursach. Oto niektóre z nich:

- III miejsce **Alicji Golec** z kl. trzeciej w konkursie krajowym w ramach XVII Jesiennego Zlotu Turystyczno-Ekologicznego „Czyste Góry” 2015 – Kampania ekologiczna,
- Zakwalifikowanie się również **Alicji Golec** do etapu wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z biologii, pod kierunkiem pani Lidii Paciork-Ficoń,
- Zakwalifikowanie się do etapu wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z języka niemieckiego **Jakuba Niewdany** z kl. trzeciej, pod kierunkiem pani Jadwigi Dziedzic,
- Zakwalifikowanie się również **Jakuba Niewdany** do II etapu konkursu powiatowego z języka angielskiego organizowanego przez III LO im. S. Żeromskiego w Bielsku-Białej, pod kierunkiem Pani Iwony Suchanek
- Zakwalifikowanie się **Klaudii Wojtusiak**, uczennicy kl. pierwszej, do etapu rejonowego Wojewódzkiego Konkursu Biblijnego dla gimnazjum, pod kierunkiem ks. Damiana Korycińskiego,
- I miejsce – **Sylwia Szelaąg**, II miejsce – **Natalia Hatala**, III miejsce – **Julia Kopyto** – w Szkolnym Konkursie Recytatorskim, pod kierunkiem pani Patrycji Klimy,
- Zakwalifikowanie się **Leona Maślanki** z kl. trzeciej do II etapu Konkursu powiatowego z języka angielskiego organizowanego przez IV LO im. KEN w Bielsku-Białej, pod kierunkiem pani Iwony Suchanek.

Nasi uczniowie doskonalili **język angielski** przez udział w szkolnych warsztatach językowych prowadzonych przez panią Edytę Madej zajmującą się nowoczesną edukacją, stosującą ideę blended learningu wspieraną zastosowaniem środków multimedialnych. Aktualnie młodzież bierze udział w dwóch konkursach:

- Drop me a line – konkurs mailowy, który potrwa do końca kwietnia 2016 r., a ma na celu poprawić umiejętności pisania wiadomości mailowych,
- Culture point – szkolny konkurs wiedzy o Wielkiej Brytanii. Jest to konkurs on line - wieloetapowy, który potrwa do maja 2016 r. Na pewno pomoże utrwalić i poszerzyć wiedzę potrzebną do konkursów powiatowych oraz konkursu Fox.

Uczniowie pracują także nad projektem, z którym wychodzą do uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinnie. 31 marca 2016 r. przedstawiają w języku angielskim historię i zwyczaje związane z Wielkanocą w Wielkiej Brytanii. Już przygotowali mnóstwo zabaw i ciekawych ćwiczeń grupowych poszerzających słownictwo. Pracują pod kierunkiem Pani Iwony Suchanek oraz pana Marcina Lipca.

Tak więc upłynęło nam I półrocze 2015/2016 r. - zgodnie z Programem Wychowawczym zakładającym wieloaspektowy rozwój ucznia: w kierunku osobistym – rozwijającego zainteresowania, decydującego o wyborze dalszego kierunku kształcenia, społecznym – ukierunkowanego na to, by być z drugimi dla drugich, kulturowym – rozumiejącego przeszłość, doceniającego to, co w niej istotne, uczestniczącego w kulturze i współtworzącego ją. Zapewne jak każde gimnazjum w naszej gminie pracujemy nad tym, aby wiedzieć „ka iść i czego się trzymać”. Wypracowaliśmy model kształcenia i wychowania. Stale podsumowujemy naszą pracę. Doskonalimy się.

Anna Musioł, Gimnazjum w Cięcinnie

Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Węgierskiej Górze



...Dla mnie też zima długa i zła, ale przyznaj, że w sumie się żyje cudnie...

Tak sobie śpiewa wokalista zespołu Coma, w piosence „Los, cebula i krokodyle ży”, która dobrze pasuje do tego, co działo się u nas w ciągu kilku ostatnich miesięcy. Zima leniwie przepływała przez noce i dni, raz słońce, raz deszcz zaglądał do okien klas, a my robiliśmy swoje. To znaczy wplataliśmy w szkolną codzienność, niecodzienne akcje. Najbardziej niezwykła była nasza akcja dla Marysi i Michała.

A zaczęło się od Czuwania w kościele...

...potrzebowaliśmy takich tekstów i przemyśleń, które będą odpowiednie do czytania, podczas adoracji obrazu Jezusa Miłosiernego, który nawiedził naszą parafię tej jesieni. Chcieliśmy, żeby było to coś ważnego, coś co przykuje uwagę gimnazjalistów o 24.00, coś co poruszy serce.

Wtedy przypomniałam sobie czarnoczarnobiały.blog. Z paczką chusteczek higienicznych zalana łzami przeczytałam niemal wszystkie wpisy. Potem czytaliśmy je wspólnie w bibliotece razem z ekipą gimnazjalistów. I jedna z dziewcząt po prostu stwierdziła, że musimy jakoś pomóc małej Marysi, bohaterce czarnoczarnobiałego bloga. Jak pomóc, kiedy się nie zarabia i nie ma wpływowych znajomych? Postanowiliśmy zrobić coś własnymi rękoma. I tak już od listopada na każdej przerwie w bibliotece, po lekcjach w szkole i w domu, kleiliśmy, szyliśmy, wyszywaliśmy, wycinaliśmy wszelkiego rodzaju ozdoby świąteczne. W tym samym czasie blisko 20 osobowa ekipa przyjaciół z zespołu Baczyński Band ćwiczyła piosenki na Dobroczynny Koncert.

Zrobił się wokół naszego kiermaszu szum. Rozdzwoniły się telefony od osób, które chciały pomóc Marysi. Zaproponowano pomoc w załatwianiu rehabilitacji, proszono o jej numer konta w Fundacji, oferowano ciasta na koncert, zgłaszały się osoby, które chciały wystąpić dla niej na scenie.

Jednocześnie nasze dziewczęta rozesłały informacje o tracącym wzrok piętnastoletnim Michale, którego także chciały wesprzeć. Wszystko działo się jak w przyspieszonym tempie. Próby, kiermasze, plakaty, podziękowania, rozmowy z rodzicami Marysi, aż w końcu 20 grudnia 2015 roku zaparło nam dech w piersiach. W Ośrodku Promocji Gminy zebrano się tylu ludzi, że przeszło to wszelkie nasze oczekiwania. Tuż przed świętami, zamiast biegać po sklepach, krzątać się w kuchni, przyszli i ofiarowali swój czas i pieniądze. To było chyba najlepsze rozpoczęcie Świąt Bożego Narodzenia, jakie można sobie wymarzyć. Zebraliśmy ponad siedem tysięcy złotych.

A mała Marysia uśmiechnęła się do nas, kiedy stanęliśmy w drzwiach jej domu. Najcudowniejszy uśmiech grudniowy. Dziękujemy z całego serca wszystkim gimnazjalistom, którzy kleili, wycinali, naklejali, porządkowali, sprząkali, sprzedawali (itd.) ozdoby świąteczne. Dziękujemy harcerkom,

które pomagały je wykonać, rozwozić, sprzedawać. Absolwentkom i absolwentom pomagającym przy kiermaszu i koncercie.

Rodzicom, którzy nas wspierali w działaniu i pomagali w przygotowaniach, robieniu ciast, marketingu. Dyrekcji i Pracownikom Ośrodka Promocji Gminy za możliwość wystąpienia na scenie i współorganizację imprezy. Dziewczętom i chłopcom z zespołu Baczyński Band, a przede wszystkim Panu Dyrektorowi za to, że nigdy nie rzuca kłód pod nogi, ale stara się pomóc nam przez nie przejść. A na koniec podziękowania dla Olgi – za wszystko!

Pod tytułem „Pomysł na siebie”

Sam środek grudniowej zawieruchy, nie takiej śnieżnej oczywiście, ale świątecznej. W gimnazjum walka o lepsze oceny, zaliczanie, poprawianie, spotkanie z rodzicami, a my szlifujemy nasz krótki występ na Wojewódzki Przegląd Małych Form Teatralnych o tematyce profilaktycznej „Proforma”. Spotykamy się wieczorami, bo tylko tak można zebrać całą grupę. Za oknami ciemno i zimno, ktoś się nam pochorował, ktoś wyjechał za granicę. Musimy zmieniać aktorów. Nie ma pewności, że nam się uda. Gramy bez dekoracji, bez wymyślnych strojów, z prostymi rekwizytami. O zwycięstwo walczymy właściwie tylko swoją grą aktorską i treścią, jaką mamy do przekazania.

Etiuda teatralna przygotowana przez grupę „Prowizorka” to zlepek tekstów dziecięcych zabaw, które układają się w historię dziecka pozbawionego poczucia bezpieczeństwa. Pracowaliśmy na bardzo trudnych emocjach, mierzyliśmy się na scenie z ważnymi problemami, i jak się okazuje, opłacało się.

Wróciliśmy z Mysłowic z pierwszą nagrodą. Czeka nas teraz występ na konferencji kuratorskiej, gdzie uroczyste zostanie nam ona wręczona. (przynajmniej tak twierdzą organizatorzy) :) Spektakl przygotowali: Julia Kalinowska, Olga Dziedzic, Dagmara Wochnik, Weronika Rypień, Weronika Machała, Róża Sygut, Bartek Hazuka, Mikołaj Kóska, Kacper Jarco, Mateusz Bartosiński, Karol Mocek.

Cinderella – znaczy „Kopciuszek”

blue dress – niebieska sukienka, Prince – książe, husband – mąż...

sto razy, a może jeszcze więcej powtarzaliśmy proste słówka po angielsku, które były częścią naszego występu dla maluchów. W ramach kółka z języka angielskiego przygotowaliśmy przedstawienie dla przedszkolaków i dzieci z klas 1-3 szkoły podstawowej. Scenariusz napisał Kacper Jarco. Reżyserami byliśmy wszyscy. Uśmieliśmy się na próbach jak nigdy. A dzieciaki śmiały się jeszcze bardziej. Wystąpiliśmy już w szkole podstawowej i przedszkolu w Węgierskiej Górze, a chcemy jeszcze odwiedzić przedszkola w Żabnicy i w Cięcynie. Zapraszamy wszystkich Państwa na naszą stronę gimweg.pl

UFF!

Harcerze nie zapadają w sen zimowy



Jak odróżnić harcerza od niedźwiedzia? Odpowiedź jest bardzo prosta! Harcerze nie zapadają w sen zimowy. Przedstawiamy Państwu kilka przykładowych akcji w których niedawno wzięli udział harcerze z Hufca ZHP Węgierska Górka.

„Mamo, kup mi gwiazdkę z nieba” czyli dobro i muzyka..

Wieczorem 20 grudnia na Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górze odbyło się niezwykle wydarzenie. Okres świąteczny to czas dawania siebie innym. Więc to MY w tym szczególnym czasie wyszliśmy z inicjatywą. Druhny z XV DH Szwadron zorganizowały koncert, podczas którego przeprowadziły zbiórkę pieniędzy na rzecz dwójki młodych, chorych ludzi. Uczestnicy mieli okazję posłuchać świątecznych piosenek w aranżacji zespołu „Baczyński Band” oraz zakupić ozdoby wykonane przez drużyny z naszego Hufca. Można było także za niewielką opłatą zjeść pyszne ciasta

i wypić coś gorącego. Dzięki szczodrości mieszkańców naszej gminy uzyskaliśmy zadziwiająco sporą sumę 7 043,10 zł. Wszystkim darczyńcom z całego serca DZIĘKUJEMY!

„Betlejemskie Światło Pokoju” – zwyczaj stary jak świat..

Coroczną tradycją naszego hufca jest odbieranie Betlejemskiego Światła Pokoju od skautów ze Słowacji. Po dotarciu na granicę polsko-słowacką spędziliśmy kilka świątecznych chwil w gronie przyjaciół. Następnie światło zostało uroczysto wniesione do wszystkich kościołów na terenie gminy. W wigilijny poranek harcerze z naszego hufca zapukali do drzwi mieszkańców, którzy z radością w sercu przyjęli Ogień Betlejemski.

„Nieś chętną pomoc”

Co zrobić, gdy ktoś grając w piłkę, złamie nogę? Co zrobić, gdy osoba obok nas osunie się na ziemię? Co zrobić gdy ktoś w szkolnej stołówce się zdławi? Co zrobić, gdy komuś przestanie bić serce?

„Sprawdź czy jest bezpiecznie. Ubierz rękawiczki. Sprawdź przytomność. Gdy nie przytomny – sprawdź oddech. Gdy nie oddycha – rozpocznij resuscytację. 30 uciśnień, 2 wdechy, kontrola oddechu. 30 uciśnień, 2 wdechy, kontrola oddechu. 30 uciśnień..”

Z tymi słowami zasypiali i budzili się nasi wędrownicy (młodzież od 16 r.ż.) przez dwa styczniowe weekendy. O ile w ogóle zasypialiśmy zamiast wertować notatki z zajęć prowadzonych

przez Instruktorów z Harcerskiej Szkoły Ratownictwa z Inspektoratu Chorągwi Śląskiej, którzy dzieli się z nami wiedzą o udzielaniu pierwszej pomocy. W dzień braliśmy udział w wykładach i symulacjach, czyli odgrywanych przez harcerskich ratowników pozoracjach zdarzeń, mając za zadanie udzielić pierwszej pomocy. Uczyliśmy się w ten praktyczny sposób jak zachować zimną krew, zadbać o swoje i poszkodowanego bezpieczeństwo, a przede wszystkim jak pomóc komuś kto tej pomocy potrzebuje. Jak działać, a nie przejść obojętnie. W nocy oprócz powtórek braliśmy udział w grach ratowniczych, gdzie walcząc ze zmęczeniem, ze stresem i czasem, współpracując ze sobą nawzajem musieliśmy pomóc dużej grupie ludzi. Dziś na każde, i wiele innych pytań jak te zadane we wstępie potrafimy udzielić odpowiedzi. Ale nie w postaci teoretycznej, wykutej regułki, tylko w postaci działania. Wiemy też jak nie łatwe jest niesienie pomocy i że brak elementarnej wiedzy w tym zakresie może mieć tragiczne skutki. Dlatego nie poprzestaniemy na Wędrowniczym Kursie Pierwszej Pomocy, tylko będziemy rozwijać swoją wiedzę i umiejętności, a przede wszystkim przekazemy je młodszym harcerzom, aby i oni słowa Przyrzeczenia Harcerskiego „nieś chętną pomoc bliźnim” wcielali w życie.

Dziękujemy bardzo serdecznie Pani Dyrektor Publicznego Przedszkola w Węgierskiej Górze za udostępnienie nam budynku na przeprowadzenie kursu.



„Zimowa Watra Wędrownicza” czyli my się zimy nie boimy...

Początkiem lutego najodważniejsi reprezentanci Hufca po odpowiednim przygotowaniu wyruszyli na najtrudniejszą w roku wędrówkę. Odbywało się to w ramach Zimowej Watry Wędrowniczej, w której brały udział patrole harcerzy z całej Polski. Mimo mrozów, śniegu i ciężkiego ekwipunku wszyscy śmiałkowie dotarli do celu, którym był szczyt góry Bendoszka.

Jak się porozumieć, czyli część pierwsza gry „Kadet”...

Tydzień po Wędrowniczej Watrze męska kadra naszego Hufca podjęła się zorganizowania cyklu gier sprawnościowych dla wędrowników i harcerzy starszych. Tematem pierwszej gry była łączność czyli umiejętność komunikowania się w ekstremalnych warunkach. Patrząc na dużą częstotliwość podejmowanych przez harcerzy wyzwań, nie trudno zauważyć, że nigdy dość im przygód i wrażeń.

Najmłodszy też mają swój czas... „Zuchowa Impreza Zimowa”

Jak co roku, pod koniec stycznia gromady zuchowe z naszego Hufca wybrały się na Zimową Imprezę Zuchową w Szarym. Podczas trwania imprezy odbyła się gra związana z historią harcerstwa w Węgierskiej Górcie oraz festiwal, na którym zuchy zaprezentowały swoje umiejętności wokalne i taneczne. Cały biwak przybliżył najmłodszym kulturę i obyczaje panujące w różnych częściach świata.

Kurs przewodnikowski „Wojownicy Światła”

Ferie to czas odpoczynku, ale wędrownicy z naszego Hufca postanowili spędzić je aktywnie zdobywając nowe umiejętności i wiedzę. Przebywając prawie tydzień w Schronisku Młodzieżowym w Sobłówcze, uczestnicy poznawali tajniki bycia dobrym instruktorem. Umiejętności, które nabyli przydadzą się nie tylko w życiu harcerskim, ale także osobistym i zawodowym. Bo

kto nie chciałby wiedzieć jak być prawdziwym liderem?

Warto również wspomnieć, że w tym roku jubileusz obchodzi harcerstwo w Węgierskiej Górcie. Harcerze działają na naszym terenie już 90 lat, dlatego już od stycznia rozpoczęły się działania związane z tą rocznicą.

Ruszyła akcja przekazywania 1% podatku na rzecz harcerzy i zuchów z gminy Węgierska Górka. Jeśli chcą Państwo wesprzeć nasze całoroczne działania prosimy zapoznać się z poniższymi danymi:

CEL SZCZEGÓŁOWY:
HUFIEC ZHP WĘGIERSKA GÓRKA
NUMER KRS:
0000273051

dh. Patrycja Kajor
dh. Karolina Jeleń
dh. Aleksandra Zyzak
Wędrownicy z Hufca ZHP
Węgierska Górka

...„całym życiem pełnić służbę”...

W grudniu 2015 roku odeszła na wieczną wartę druhna Jadwiga Fitta – seniorka Hufca ZHP Węgierska Górka, wielka przyjaciółka góreckich harcerzy.

Jadwiga Huss-Fitta urodziła się 27 grudnia w 1921r. w Jurowcach (pow. Sanok), jako córka Zenona i Otylii z domu Winsz. Do Węgierskiej Górki przyjechała po śmierci matki w 1932r. i zamieszkała u cioci. Szkołę w Cięcinie ukończyła w 1936r., w szeregach drużyny „Młody Las” znalazła się w 1932r. Była to przynależność iście konspiracyjna, bowiem kierownik szkoły w Cięcinie nie tolerował przynależności swych uczniów do organizacji pozaszkolnych. Dlatego też oficjalne wstąpienie Jadwigi Huss do Związku Harcerstwa Polskiego datuje się dopiero od 1936r. tj. po ukończeniu szkoły powszechnej.

Dalszą naukę kontynuowała w Gimnazjum Kupieckim w Białej Krakowskiej, a od złożenia przyrzeczenia harcerskiego w dniu 16 lipca 1938r. – prowadziła zastęp „Szarotek”. Dzięki jej operatywności podupadająca drużyna wkrótce zaczęła przyjmować wiele młodych dziewcząt, co sprawiło, że „Młody Las” – mówiąc poetycko – zaczął rósć. Jadwiga Huss objęła funkcję drużynowej, a znacznej pomocy w ratowaniu drużyny udzieliły jej instruktorki Hufca Żywiec Kazimiera Szczerbińska i Stefania Łodziana. Drużynę prowadziła do wybuchu wojny we wrześniu 1939r.

W okresie hitlerowskiej okupacji pracowała w Odlewni Żeliwa w Węgierskiej Górcie. Natychmiast po wojnie zaczęła organizować drużynę harcerską przy Szkole Podstawowej w Cięcinie, nadając jej imię „Młody Las”. Prowadziła ją do jesieni 1947r. W 1949r. zawarła związek małżeński. W 1985r. należała do grona inicjatorów, tworzących Krąg Seniora w Węgierskiej Górcie. Działała w nim aktywnie, koncentrując się na pracach Hufcowej Komisji Historycznej. Została awansowana do stopnia harcmistrzyni, a za przykładną służbę w 1991r. odznaczona została Krzyżem „Za Zasługi dla ZHP”. W 1992r. dziękując za wsparcie i życzliwość udzieloną Hufcowi Związku Harcerstwa Polskiego w Węgierskiej Górcie, otrzymała zaszczytny tytuł „Senior ZHP”.

Druhna Jadwiga od wielu lat towarzyszyła nam w ważnych dla harcerstwa chwilach, uczestnicząc również w codziennym życiu harcerzy. Zawsze cieszyła się każdym naszym sukcesem i z uwagą słuchała o naszych troskach i kłopotach.

Żadne słowa nie wyrażą bólu, jaki wypełnia nasze myśli i przenika harcerskie serca po odejściu naszej ukochanej Druhny. Druhna Jadwiga pozostanie w naszych wspomnieniach i sercach zapamiętana jako osoba ciepła i otwarta dla dzieci oraz młodzieży.

Instruktorzy Hufca ZHP Węgierska Górka

Droga Światła na Halę Lipowską

W dniu 6 lutego 2016 r. członkowie Koła PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górcie wzięli udział w kolejnej edycji imprezy górskiej na Halę Lipowską „DROGĄ ŚWIATŁA”. Wycieczka była organizowana w 58. rocznicę pobytu ks. Karola Wojtyły na obozie narciarskim na Hali Lipowskiej.



[fot. Jan Maślanka]



Aktualności z tenisa stołowego

Nasze drużyny tenisa stołowego LUKS Węgierska Górka zakończyły pierwszą rundę rozgrywek. Druga liga w ostatnim meczu wygrała z Tarnowskimi Górami 8:2. Wcześniej pokonała Huragan Sosnowiec. W Czechowicach Dziedzicach był remis 5:5. Musieliśmy przelknąć gorycz porażki z drużynami z Bytomia i Mikołowa. W obu przypadkach przegrywając 6:4. Niewiele brakowało do zwycięstwa z prowadzącą w tabeli drużyną z Kujakowic. Prowadziliśmy już 5:2, ale zabrakło szczęścia i mecz zakończył się remisem 5:5. W rezultacie po pierwszej rundzie zajmujemy 6 miejsce, co gwarantuje nam pewny byt w drugiej lidze i w rundzie rewanżowej spotkamy się z drużynami z pierwszej ósemki.

Na wyróżnienie w naszej drużynie zasługują Bogdan Madej, który wygrał w Jastrzębiu Zdroju Grand Prix Polski Weteranów, podobnie jak w Warszawie w dni 21 lutego również stał na najwyższym stopniu podium oraz Adrian Myszewski - zdobył II miejsce w swej kategorii wiekowej. Bardzo dobrze w lidze spisywali się Adrian Eliaz i Sebastian Baran, zdobywając punkty niezbędne do rozstrzygnięcia na naszą korzyść.

Drużyna III ligi w Kozach zremisowała 5:5, pokonała Chybie 7:3, a u siebie wygrała 8:2 z Ogniwem Rogoźna, co zapewnia bezpieczne miejsce w tabeli. Nie zwalnia ich to jednak z walki w rundzie rewanżowej, aby utrzymać status trzeciogowca.



Drużyna miała spore problemy, gdyż ze składu odszedł Mateusz Dadak i Michał Caputa. 20 grudnia 2015 roku zginął tragicznie kapitan naszej drużyny Marcin Madej. Obecnie drużyna występuje w składzie: Jakub Tomiczek, Krystian Motyka, Jan Zyzak i Marek Lach. Wiekowo ta jedna z najmłodszych drużyn tej ligi rozgrywkowej.

Szansę na awans ma nasza drużyna IV ligi, która występuje w składzie Adam Kołoczek, Robert Bukowski, Bartłomiej Arast, Michał Cieślak i Tadeusz Stopka. Aktualnie zajmują drugie

miejsce i rozpoczęli już rundę rewanżową pokonując Lędziny 7:3.

Naszemu sympatykom dziękujemy za doping i zapraszamy do kibicowania w decydujących potyczkach. Chętnych do sprawdzenia się przy stołach zapraszamy na zajęcia po feriach tak jak dotychczas tj. poniedziałki o 19.00, środy i piątki o 17.30.

Terminarze II rundy będą dostępne już na pierwszych meczach rundy rewanżowej oraz na stronie internetowej Śląskiego Związku Tenisa Stołowego.

Mirosław Matuszewski

Białe szaleństwo... czyli Zawody w Narciarstwie Alpejskim

W sobotę 27 lutego miłośnicy narciarstwa alpejskiego mogli spotkać się na „Wyciągu Za Groniem” w Ciścu i spróbować swoich sił w Zawodach w Narciarstwie Alpejskim o Puchar Wójta Gminy Węgierska Górka i Proboszcza Parafii w Ciścu. Do sportowej rywalizacji stanęło ponad osiemdziesięciu zawodników - zarówno mieszkańcy naszej gminy, okolicznych gmin jak i turyści.



Sportowe soboty...



„Styczniowe soboty z małym piłkarzem” to spotkania, które w styczniowe soboty: 9, 16 i 23 odbywały się na hali sportowej w Węgierskiej Górze. Patronat nad imprezami objął Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik.

Pierwszy turniej został przygotowany dla rocznika 2007. Wzięły w nim udział drużyny: AMT I,

AMTII, Bory Pietrzykowice, Futsal Węgierska Górka, Lukam Skoczów, Wilkowice, Maków Podhalański, Ornontowice, FA Bielsko Biała, Gol Bieruń. 16 stycznia odbyły się zawody dla rocznika 2008. Drużyny, które ze sobą rywalizowały to: AMT, Lisek Milówka, Futsal Węgierska Górka, Maków Podhalański, Rydułdowy, Przyborów, Ornontowice,

Rekord Bielsko Biała, Świerklany, Lukam Skoczów.

Ostatni turniej rozegrały drużyny z rocznika 2005: AMT I, AMTII, Futsal Węgierska Górka, Bory Pietrzykowice, Rydułdowy, Ornontowice, Wilkowice, Rekord Bielsko Biała.

Wszystkim małym piłkarzom gratulujemy sportowego ducha i wspaniałych rozgrywek.

Zawody Furmanów

VI Zawody Furmanów przeszły już do historii. Pozostały wspomnienia wspaniałej imprezy, która - ku satysfakcji organizatorów - cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i turystów, a także niezwykle zdjęciami koni i ich właścicieli.



Do tegorocznej rywalizacji – 31 stycznia - stanęło osiemnaście zespołów. Impreza miała charakter międzynarodowy - na starcie pojawiły się ekipy nie tylko z Polski, ale i Słowacji oraz Czech. Licznie dopingujący uczestnicy imprezy mogli podziwiać współpracę człowieka z koniem w trzech konkurencjach: siła uciągu, konkurencja dokładności i zręczności powożenia.

Impreza popularyzuje i promuje konia ogólnoużytkowego (koń pociągowy, koń furmański i inne) oraz propaguje kulturę i zwyczaje górali Beskidu Żywieckiego. Celem zawodów jest pokazanie, jak ważna i trudna jest praca zanikającego zawodu furmana. Zapraszamy za rok!

Grand Prix Polski Weteranów w Tenisie Stołowym

W grudniowy weekend 12-13 grudnia w Hali Widowiskowo-Sportowej odbył się **IV Grand Prix Polski Weteranów w Tenisie Stołowym**. Impreza jak co roku zgromadziła miłośników tenisa stołowego z całej Polski.



Mundialito 2015

Mundialito to turniej w piłkę nożną rozgrywany od 2010 roku. Pierwsza edycja turnieju miała charakter lokalny. Turniej rozgrywany był na boiskach trawiastych. W roku 2015 odbyła się już 6. edycja imprezy, turniej rozgrywany był na dwóch halach sportowych równolegle - na hali widowiskowo - sportowej w Milówce i Węgierskiej Górze. Chłopcy w kategoriach U-13 (roczniki 2003 i 2004) oraz U-11 (roczniki 2005 i 2006) rozgrywali swoje mecze od 4 do 6 grudnia. W niedzielę 6 grudnia w Węgierskiej Górze odbyło się oficjalne zakończenie imprezy, podczas którego zostały wręczone uczestnikom medale, puchary i nagrody. Gratulujemy!



Oczekiwanie

Zaczynamy odliczać dni dzielące nas od najważniejszych dla wszystkich chrześcijan Świąt Wielkiej Nocy. Już wkrótce przez entuzjazm Niedzieli Palmowej wejdziemy w przeżywanie Triduum Paschalnego, a następnie w Niedzielę Wielkanocną zaśpiewamy radosne Alleluja.

Zbliżające się Święta uświadamiają nam również, że już za kilka miesięcy - w lipcu, w Krakowie - odbędą się Światowe Dni Młodzieży. Do Polski przyjedzie młodzież z całego świata. Szczególnym gościem ŚDM będzie oczywiście Ojciec Święty Franciszek. Warto jednak przypomnieć, że inicjatorem Światowych Dni Młodzieży był Św. Jan Paweł II, który w 1984 roku zaprosił młodzież z całego świata do Rzymu. Papież spotykał się w następnych latach z młodymi ludźmi w Buenos Aires (1987), Santiago de Compostela (1989), Częstochowie (1991), Denver (1993), Manili (1995), Paryżu (1997), Rzymie (2000) i Toronto (2002). Spotkania te miały charakter międzynarodowy, były świętem młodości oraz manifestacją wiary w Jezusa Chrystusa. Przeżywanie z rówieśnikami z całego świata i z Ojcem Świętym, który tak bardzo liczył na młodych, na ich entuzjazm i zaangażowanie, stało się wydarzeniem niezwyklej wagi dla młodzieży w każdym miejscu. Wielu z nas zapewne wspomina szczególnie spotkanie na Jasnej Górze w roku 1991. Odbyło się przecież w naszej Ojczyźnie, a ponadto, co podkreślał sam papież, poraz pierwszy wzięli w nich udział młodzi zza wschodniej kurtyny. Pozwalało znaleźć odpowiedzi na wiele życiowych pytań, otwierało na ludzi, na Boga. Do tej pory w naszych kościołach rozbrzmiewa pieśń „Abba - Ojczy”, która była hymnem tych Światowych Dni Młodzieży.

Te dni, już wkrótce przeżywane w Krakowie, będą z pewnością równie wyjątkowe. Papież Franciszek spotka się z młodzieżą w miejscu, w którym Jezus objawił się św. Siostrze Faustynie i skąd ma „wyjść iskra Bożego miłosierdzia”, jak proroczo wyznał w 2002 roku w Łagiewnikach Jan Paweł II. To spotkanie odbędzie się w Nadzwyczajnym Roku Bożego Miłosierdzia, co także nie pozostaje bez znaczenia. To wreszcie także miejsca, gdzie żył i posługiwał Karol Wojtyła – św. Jan Paweł II – wielki propagator Bożego Miłosierdzia i przyjaciel młodzieży.

Najwyższy czas pomyśleć o naszym zaangażowaniu w tym wydarzeniu. Szczególnie chciałbym zachęcić młodzież z naszej parafii do aktywnego włączenia się w przygotowanie ŚDM, zwłaszcza w zorganizowanie pobytu grupy włoskiej, którą będziemy u nas gościli. Pragnę przy tej okazji podziękować tym rodzinom, które zdecydowały się przyjąć pod swój dach młodzież z Włoch w liczbie ok. 40 osób. W ciągu ich tygodniowego pobytu w naszej parafii będziemy chcieli pokazać im naszą miejscowość i polską gościnność.

Nasza parafia przygotowuje również wyjazd młodzieży do Krakowa, by wziąć udział w spotkaniu z papieżem Franciszkiem oraz młodymi z całego świata. Wybraliśmy 3-dniowy PAKIET B1 w wysokości 310 zł. Oznacza on tzw. Opcję WEEKENDOWĄ od 29.07.2016 do 1.08.2016 i zapewnia zakwaterowanie, transport, ubezpieczenie i plecak pielgrzyma. Zapisywać można się poprzez e-mail na adres: ksm.c.wg@interia.pl lub w kancelarii parafialnej we wtorek w godz. 19-20.

Zbliżają się Święta Wielkanocne. To szczególny czas, kiedy rozważamy tajemnicę Paschy Jezusa Chrystusa. Pascha oznacza przejście Jezusa przez śmierć do życia. To wydarzenie nadaje sens naszej wierze, umacnia nadzieję i potwierdza Bożą miłość do każdego z nas. Życzę więc wszystkim Czytelnikom prawdziwej radości i nadziei, którymi szczerze obdarza nas Chrystus Zmartwychwstały.

Ks. Paweł Danek

Sprawozdanie z działalności OSP Węgierska Górka

Kolejny rok działalności naszej jednostki już za nami, w związku z tym nadszedł czas na krótkie sprawozdanie i rozliczenie działań jednostki. Choć 2015 rok przyniósł OSP Węgierska Górka mniej wyjazdów niż rok 2014 i to o połowę, to nie znaczy, że był bezpieczniejszy i spokojniejszy. Strażacy w ciągu tego roku wykonywali jakże ciężką i trudną pracę na rzecz naszego społeczeństwa. Niosąc swoją chęć pomocy bliźniemu, poświęcali swój wolny czas, aby ratować życie i mienie mieszkańców. Wśród działań naszych strażaków nie zabrakło działań prewencyjnych. Został przeprowadzony szereg szkoleń, zarówno dla mieszkańców jak i osób przyjezdnych, mówiących jak powinni się zachowywać w sytuacji zagrożenia życia, ale także dla strażaków, by w przyszłości byli przygotowani na każdą sytuację zagrażającą nie tylko życiu, ale także mieniu każdego członka naszej społeczności.

Ilość wyjazdów w poszczególnych miesiąca oraz czas pracy strażaków w 2015r.

2015	Pożary	Miejscowe zagrożenia	Alarmy fałszywe	Razem	PT Gminy
Styczeń	3	0	0	3	0
Luty	1	0	0	1	0
Marzec	2	1	0	3	0
Kwiecień	3	1	0	4	0
Maj	0	1	0	1	0
Czerwiec	1	5	0	6	0
Lipiec	2	3	0	5	0
Sierpień	2	1	0	3	0
Wrzesień	0	6	0	6	0
Październik	0	1	0	1	0
Listopad	0	0	0	0	0
Grudzień	0	2	1	3	0
RAZEM:	14	21	1	36	0
Czas działań:	17,53	40,13	0,20	58,26	
Ratowników:	76	106	5	187	
Czas pracy ratowników:	76	234,06	1,40	331,51	

Cała działalność przeprowadzona była społecznie dla mieszkańców gminy. Spośród wszystkich działań ratowniczych prowadzonych w roku ubiegłym, na szczególną uwagę zasługuje kilka z nich:

W dniu 5.02.2015 roku, o godz. 22:00 zostaliśmy zadysponowani do pożaru samochodu dostawczego przy ul. Kolejowej w Węgierskiej Górcie. Po dojeździe na miejsce pierwszego zastępu pożarem objęty był cały samochód dostawczy. Działania polegały na podaniu jednego prądu piany w obronie na znajdujące się obok budynki oraz dwóch prądów piany ciężkiej w natarciu na palący się samochód. Spaleniu uległ cały samochód dostawczy wraz z ładunkiem, który znajdował się w samochodzie. Na miejsce zdarzenia zadysponowano GBA OSP Węgierska Górka oraz GBA JRG Żywiec.

W dniu 10.04.2015 roku, o godz. 20:43 zostaliśmy zaalarmowani przez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego w Żywcu o pożarze piwnicy w budynku wielorodzinnym w Węgierskiej Górcie przy ul. Kościuszki. Po dojeździe na miejsce pierwszych jednostek i wstępnym rozpoznaniu okazało się, że doszło do pożaru składowanych materiałów budowlanych oraz śmieci w pomieszczeniu gospodarczym. Działania Straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu zasilania elektrycznego oraz wodnego, ugaszeniu pożaru za pomocą gaśnic, przewietrzeniu pomieszczeń, udzieleniu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy osobie poszkodowanej. Jeden z lokatorów podczas próby gaśniczej uległ podtruciu tlenkiem węgla i został zabrany przez przybyły na miejsce zespół ratownictwa medycznego do szpitala. Na miejsce zadysponowano OSP Węgierska Górka, JRG Żywiec.

W dniu 17 maj o 14:35 nasza jednostka została zaalarmowana i poinformowana przez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego w Żywcu o zaginięciu starszego mężczyzny w rejonie Płonego w Żabnicy. Po dojeździe w miejsce zbiórki jednostki otrzymały niezbędne informacje o zaginionym mężczyźnie i rozpoczęto poszukiwania. Jak ustalili policjanci, mężczyzna wraz ze swoją rodziną wybrał się w góry. W czasie, gdy on odpoczywał, jego towarzysze odeszli dalej górskimi ścieżkami. Gdy wrócili starszuszka już nie było. O godzinie 23:00 zakończono działania poszukiwawcze przez jednostki Straży Pożarnej. Na tę chwilę 83 letni mężczyzna nie został odnaleziony, poszukiwania są kontynuowane przez ratowników GOPR. O godzinie 1.30 policja otrzymała informację od swoich kolegów z Suchej Beskidzkiej, że 83-latek został odnaleziony na dworcu PKP w Suchej Beskidzkiej. Nie był w stanie powiedzieć, w jaki sposób znalazł się, ponad 50 kilometrów od miejsca, w którym zaginął. Cały i zdrowy został przekazany rodzinie. Dzięki sprawnie przeprowadzonej akcji nie doszło do tragedii. W akcji poszukiwawczej udział

wzięli: policjanci z Żywca, z Cieszyna, Strażacy z Państwowej Straży Pożarnej z Żywca, strażacy ochotnicy z Gminy Węgierska Górka, a także ratownicy z GOPR-u ze Szczyrku łącznie blisko 70 osób.

W dniu 17.08.2015r. zostaliśmy zadysponowani do wypadku samochodowego w Węgierskiej Górcie na ulicy Zielonej. Ze wstępnych ustaleń wynika, że kierujący samochodem 41-letni kierowca Forda nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze wyniku, dlatego utracił panowanie nad pojazdem i doprowadził do zderzenia z pojazdem marki Opel. Wyniku zderzenia śmierć poniósł 59 letni kierowca Opla. Kierujący fordą po zaopatrzeniu ran na miejscu zdarzenia został przetransportowany do Żywieckiego Szpitala na dalsze leczenie. Działania zastępów straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, wykonaniu dostępu do poszkodowanego, neutralizacji substancji ropopochodnych. Na miejsce zadysponowano 2 zastępy z JRG Żywiec, 2 Zastępy OSP Węgierska Górka, OSP Przybędza, OSP Radziechowy.

OSP Węgierska Górka na koniec 2015r. liczy 30 członków zwyczajnych w tym 1 kobieta oraz 7 członków honorowych. W roku sprawozdawczym przybyło 2 druhow.

Działalność organizacyjna:

- Z dniem 1.06.2015 rezygnację z funkcji prezesa złożył dh Stanisław Duraj. W dniu 30.06.2015 zarząd ukonstytuował się na nowo i funkcję prezesa OSP objął dh Piotr Krystian.
- W wyniku głosowania zarząd podjął uchwałę o powołaniu na stanowisko członka zarządu Dh. Figura Michał. Dh Figura pełni funkcję gospodarza OSP.

Działalność prewencyjna:

- Pogadanki ogółem: 13, w tym dla dzieci i młodzieży - 13,
- Inne działania prewencyjne: Spotkania o tematyce przeciwpożarowej w szkołach i przedszkolu, wizyty grup szkolnych z terenu woj. Śląskiego. Przeprowadzenie cyklu szkoleń na obozie MDP w Węgierskiej Górcie. Udział w Pikniku rodzinnym Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górcie - tematyka: zagrożenia pożarowe w budynkach mieszkalnych.

OSP Węgierska Górka zorganizowała akcję pt. „Bezpieczeństwo wśród najmłodszych” na terenie gminy Węgierska Górka, przy współpracy KW Policji w Katowicach, Stowarzyszenia LDG Żywiecki Raj, WORD Katowice, Delikatesy Lewiatan Marek Makowski. PZU.

Sprawy gospodarcze:

- W roku sprawozdawczym OSP pozyskała następujący sprzęt i wyposażenie:
 - Hełmy Gallet F1SF,
 - Buty specjalne,
 - Umundurowanie koszarowe i galowe,
 - Zestaw poduszek wysokociśnieniowych szt. 4, reduktor, sterownik, przewody wysokociśnieniowe,
 - Detektor prądu zmiennego,
 - Sprzęt wysokościowy,
 - defibrylator kliniczny AED LIFELINE,
 - defibrylator szkoleniowy LIFELINE,
 - kosiarka spalinowa STIGA,
 - zestaw stabilizacyjny Holmatro.
- Wykonano następujące prace porządkowe, remontowe i budowlane przy obiektach i sprzęcie:
 - Malowanie części bojowej (garaż) w OSP,
 - Malowanie pomieszczeń socjalnych w budynku OSP,
 - Wymiana i wykonanie oświetlenia w części bojowej w budynku remizy oraz na zewnątrz,
 - Modernizacja rozdzielni głównej prądu,
 - Wykonanie trzech stanowisk do ćwiczeń wysokościowych w garażu OSP,
 - Wyposażenie kuchni w części szkoleniowej w meble oraz sprzęt AGD,
 - Wykonanie oświetlenia na poddaszu w części szkoleniowej.
- W ramach prac społecznych wykonano: Prace J/W, oraz udział w akcjach ratowniczo gaśniczych, w których druhowie przepracowali społecznie ponad 80 godz. Co daje równowartość 20 tys złotych.

www.strazwg.pl
Piotr Krystian

Nadchodzące wydarzenia



12 kwietnia - IV Dyktando Gwarowe

27 kwietnia - Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości



30 kwietnia - XVII Spotkanie Ludzi Gór



14 maja - Festiwal Pieśni Pasterskich



2 maja - Wieczór Kabaretowy



28 maja - XVII Amatorski Cross Rowerowy o Puchar Wójta Gminy Węgierska Górka



1 czerwca - Dzień Dziecka w Gminie Węgierska Górka



18 czerwca - XIII Bieg na Jedną Milę



25 czerwca - Sobótka



2 lipca - XXV Puchar Wójta w Piłkę Nożną - Festyn na Powitanie Lata



wydarzenia

turystyka

transmisje na żywo

fotorelacje

kamery on-line

WG media.eu
LOKALNE ŹRÓDŁO INFORMACJI

www.wgmedia.eu

- 12 kamer on-line rozmieszczonych na terenie gminy Węgierska Górka i Milówka.
- siódma pozycja w topowych fanpage'ach w powiecie bielskim, żywieckim i cieszyńskim.
- hotspot, czyli otwarty dostęp do Internetu na deptaku w Węgierskiej Górcie.
- ponad 6 tysięcy fanów na Facebooku.
- ok. 50 tysięcy odwiedzin miesięcznie.

e-mail; redakcja@wgmedia.eu www.facebook.com/wgmedia

Nasza Gazeta - Nowiny z Gminy

MAGAZYN INFORMACYJNY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA

WYDAWCA: Gmina Węgierska Górka, ul. Zielona 43, 34-350 Węgierska Górka
REDAKTOR NACZELNY: Agnieszka Mocek OPRACOWANIE EDYTORSKIE: Agnieszka Tyrlik, Dominika Matuszewska
ADRES MAILOWY: wegierska-gorka@opg.pl



XXIII Dni Gminy Węgierska Górk

